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Blejski sir   
Bled dobiva nov kulinarični proizvod in hkrati turistični produkt, Blejski sir. 

Blejski sir je produkt dela Kmetijsko-gozdarske zadruge Gozd Bled, narejen pa je iz 
lokalno pridelanega mleka. 

Prva javna predstavitev sira bo v soboto, 27. januarja, ob 11. uri v avli Infocentra 
Triglavska roža na Bledu. 

 X Več na strani 6

Blejske novice
James Barrington, gost iz Velike Britanije

Že moja družina je prihajala sem, vedno smo se počutili dobrodošli, 
prijaznost ljudi je neverjetna, Bled je prelep in vsako leto je boljše!



Nadomestilo za uporabo 
stavbnega zemljišča v letu 
2018
Vpogled v podatke za odmero NUSZ v letu 
2018 je za lastnike in uporabnike nepre-
mičnin, oziroma zavezance za plačilo, v 
času uradnih ur mogoč od 17. 1. 2018 do 
14. 2. 2018 pri pristojni osebi v občinski 
upravi. 

Podatke o spremembi zavezanca za pla-
čilo NUSZ lahko sporočite na e-naslov: obci-
na@bled.si ali jih v času uradnih ur osebno 
uredite na Občini Bled. Dodatna pojasnila na 
tel. št. 04 575 01 17 ali 04 575 01 35. 

Skladno s 17. členom Odloka o nado-
mestilu za uporabo stavbnega zemljišča 
v Občini Bled (Uradno glasilo slovenskih 
občin, št. 71/15) so zavezanci dolžni spo-
ročiti Občini Bled vse spremembe v roku 
30-ih dni od nastanka le-teh. Odlok pred-
videva tudi kazenske določbe, v kolikor 
pravna ali fizična oseba sprememb ne 
sporoči. 

Za zagotovitev enakopravnosti obdav-
čitve občanov pozivamo vse zavezance 
z netočnimi podatki, da te nemudoma 
uredijo. 

:::: Občinska uprava Občine Bled

Slovenska bakla na Bledu
Dobre tri tedne pred začetkom leto-

šnjih olimpijskih iger je slovenska ba-
kla obiskala Bled. Nosilec je domačin in 
udeleženec zadnjih iger v Sočiju Tomaž 

Razingar, ki bo letos vodja slovenskih na-
vijačev na igrah v Južni Koreji. Bakla je 
obiskala otroke na osnovni šoli in Blejski 
grad. 
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Drage občanke, spoštovani 
občani,
Božični in novoletni prazniki so minili brez 
večjih pretresov. Na starega leta dan so se 
od 2017 najprej poslovili otroci na njim 
namenjenem silvestrovanju v Trgovskem 
centru, v Novo leto pa smo tokrat zaplesali 
kar na dveh odprtih prizoriščih. Veselo je 
bilo še marsikje, po gostilnah, penzionih 
in hotelih, pa tudi domovih vseh tistih, ki 
niso mogli ali želeli na plano. Nič hudega, 
naj praznuje vsak po svoje. Tudi ni vedno 
važno, kaj in kako se kdo veseli, najbolj po-
membno je – s kom!

Prejšnji teden smo v Festivalno dvorano 
na predstavitev delovne verzije strategije 

blejskega turizma v naslednjih sedmih letih 
povabili širok spekter zainteresirane javno-
sti. Prišlo je skoraj tristo ljudi! Dokument 
bo cel mesec na spletu in tudi prek Blej-
skih novic pozivam vse, ki imajo kak dober 
predlog, da ga podajo. Seveda pa ne bomo 
nikoli vsi istega mnenja. Če nam je prav 
ali ne, na koncu mora zmagati konsenz.  
Naloga občine je ustvarjati pogoje, tako ma-
terialne kot socialne za to, da se lahko dela 
in od svojega dela tudi živi v nekem kraju. 
Tu mi je z vsakim letom manj nerodno. 
Upam, da vas večina opazi, da Bled tudi z 
novo infrastrukturo lovi korak s časom. Pri 
severni razbremenilni cesti se nam je, prav-
zaprav ne nam, ampak državi kot glavnemu 
investitorju in izvajalcu te več kot potrebne 
pridobitve, zgodila civilna iniciativa. V po-
nedeljek smo se usedli skupaj s predstav-
nikom iniciative, g. Slavkom Stošickim in 
predstavniki investitorja in prišli do zaveze, 
da se kar se da potrudimo, da pri gradnji 
najbolj prizadetim občanom Gmajne in Za-
sipa, pridejo čim bolj nasproti, nikakor pa 
ne na škodo poznejšega odprtja ceste! Kjer 
je volja, je tudi pot, zato me ne skrbi, da se 
ne bi dogovorili.

Letošnje leto je namenjeno kulturi, 
tako živi, kot tudi dediščini. Obeh se na 
v našem koncu ne manjka. Mogoče se le 
še kdo opogumi in odkrije svoje pevske, 
plesne, igralske, pesniške in pisateljske 

ali likovne, fotografske in še kake talen-
te. V vseh društvih je še dosti  prostora za 
nove članice in člane. Iz proračuna za vso 
to izjemno paleto družbenega delovanja, 
v kar je vštet tudi šport, namenjamo kar 
400.000 evrov. V zadnjih letih se je raz-
cvetelo delovanje predvsem več novejših 
združenj, npr. Muzejskega društva Bled 
in Slikarskega društva Atelje Bled. Pozi-
vam vas, da ne mečete stran starih pred-
metov, fotografij, dokumentov.

Že nekajkrat sta si pust in kulturni pra-
znik podala rok.  Nič hudega, četudi se 8. 
februarja v bistvu spominjamo Prešernove 
prerane smrti. Zakaj bi pozabljali, da je bil 
Prešeren kljub notranjim stiskam, kdo pa 
jih nima, v glavnem prešerne narave!  Kot 
že vsa leta vas tudi letos na ta dan vabim na 
pohod do Vrbe, vsaj od njegovega spomeni-
ka pod blejskim sv. Martinom naprej. 

Kmalu se pričnejo tudi športne igre 
letošnje zimske olimpijade. Druge vrste 
iger in igric okrog tega največjega špor-
tnega dogodka spremljamo že nekaj 
časa…  Kar nekaj slovenskih reprezen-
tantov je povezano z našim krajem, zato 
bomo zanje še raje navijali. Nihče drug 
nas ne razveseljuje in navdaja s ponosom 
kot le malokdo med nami!

Vsaj nekaj prave zime zunaj in čim več 
toplega doma znotraj vam želi 

:::: vaš župan Janez Fajfar
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Sprememba začasnega obvoza z Jermanke
Na podlagi dogovora bo predvidoma do konca februarja 

oziroma pričetka del v križišču Partizanske ceste in nove ob-
voznice omogočen enosmerni promet z Jermanke na Cesto 
v Vintgar, kar bo vsaj v eni smeri olajšalo sicer daljši obvoz 
skozi Zasip.

Za prebivalce Jermanke pa so na blejski strani Partizanske 
ceste, na Buču, in na delu Ceste v Vintgar označena začasna 
parkirna mesta na delu cestišča.

V spomladanskih mesecih, predvidoma od marca do maja, 
pa se popolni zapori v tem delu ne bo možno izogniti. V priča-
kovanju dokončanja vseh del v predvidenem roku do letošnje-
ga junija prosimo za razumevanje.

Občinske novice

Preureditev priključkov Lisice 
in Koritno na državni cesti
Glede na vremenske razmere se bodo predvidoma konec tega 
meseca pričela dela v betinskem klancu. Od leškega mostu pro-
ti Bledu mimo Lisic se bo cesta razširila v brežino za en vozni 
pas. Obstoječi pas v smeri proti Bledu bo postal sredinski zavi-
jalni pas. Iz smeri leškega mostu najprej levo za Koritno, kjer 
se priključek prestavi 70 metrov višje v klanec. Priključevanje 
na državno cesto bo izvedeno pravokotno skladno s tehničnimi 
standardi za ceste (TSC). Tudi iz smeri Bleda bo ta priključek do-
bil delno izvozni pas. Posamezni pasovi bodo med seboj ločeni s 
cestnimi otoki. Podolgovata, prekinjena otoka zaradi intervencij, 
pa se nadaljujeta potem na celotni potezi proti Bledu.

Iz smeri Bleda bo sredinski zavijalni pas ravno tako omogočal 
varnejše zavijanje levo na Lisice. Tudi to križišče bo širše, poleg 
ceste bo vzpostavljena mešana površina za pešce in kolesarje z 
urejenim prehodom preko sredinskega otoka na drugo stran in 
nazaj proti Lescam oziroma na staro cesto v Betinu, ki služi kot 
kolesarska steza in pešpot med Bledom in Lescami. Zaradi tega 
bo na novo urejeno križišče med kolesarsko in stezo in cesto na 
Koritno. Dela se bodo pričela z delnimi in polovičnimi zapora-
mi, zaradi hitrejše izvedbe pa bo ves promet začasno preusmer-
jen tudi po stari cesti skozi Betin.

Občina je medtem že pristopila k načrtu rekonstrukcije lokal-
ne ceste na Koritno mimo Penziona Pibernik v sklopu načrtova-
nja novogradnje 37 stanovanjskih hiš na Polici, skupaj z ostalo 
komunalno opremo.

:::: Matjaž Berčon



Javni poziv lastnikom počitniških objektov za posredovanje 
podatkov
Na podlagi Zakona  o spodbujanju razvo-
ja turizma  (Uradni list RS, št. 2/2004, 
57/2012, 17/2015, 52/2016 in 29/2017) 
občine določijo letno pavšalno  turistič-
no takso  lastnikom počitniških hiš ali 
počitniških stanovanj. Občina Bled vsa-
ko leto na podlagi  omenjenega zakona   
in Odloka o turistični taksi občine Bled  
izda lastnikom počitniških objektov od-
ločbe o letni pavšalni turistični taksi  za 
preteklo leto.  

 V skladu s 14. členom Odloka o turi-
stični taksi v Občini Bled (Uradni list RS, 
št. 137/2004, 87/2009, 13/2016)   pozi-

vamo vse lastnike počitniških objektov, 
da  do 31.1. 2018 sporočijo občinski upra-
vi Občine Bled vse morebitne spremem-
be (npr. glede nakupa  oz. dedovanja 
objekta, lastništva, kvadrature,  naslova 
stalnega bivališča, ipd.),  ki so se zgodile 
v letu 2017. 

Obrazec se nahaja na spletni strani 
Občine Bled http://www.e-bled.si/.

Za vse informacije v zadevi odmere le-
tne pavšalne turistične takse lahko pokliče-
te na telefonsko številko 04/575-01-32.

:::: Občina Bled
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Na Bledu obeležili milijonto prenočitev
Leto 2017 se bo na Bledu zapisalo v zgo-
dovino, saj se je prvič zgodilo, da smo pre-
segli milijon nočitev v enem letu. 

Na Bledu so na deževen prvi novoletni 
dan simbolično podelili listino ob mili-
jonti prenočitvi. Župan Janez Fajfar jo je 
izročil dolgoletnemu blejskemu gostu, 
Britancu Jamesu Barringtonu, ki na Bled 
prihaja že 40 let.

"Že moja družina je prihajala sem, 
vedno smo se počutili dobrodošli, prija-

znost ljudi je neverjetna, Bled je prelep 
in vsako leto je boljše, Bled zares ohranja 
najboljše iz preteklosti …'' pojasnjuje Bri-
tanec, ki se na Bled zdaj vsako leto vrača 
z družino. 

V Grajski tiskarni so odtisnili listino, 
ki obeležuje milijonto prenočitev. Župan 
Janez Fajfar je povedal, da za Bled mili-
jon nočitev v enem samem letu pomeni 
ogromno in da si res ni predstavljal, da 
se bo to zgodilo tako hitro. ''Vemo, da 
ni vse v kvantiteti, pač pa tudi v kvaliteti, 
ampak vendarle je to pomemben mejnik 
za nas. Letos 2018 bo prav tako izjemno 
pomembno, vse nagrade, ki smo jih do-
bili lani (Julijske Alpe in z njimi Bled 
med najboljšimi desetimi destinacijami 
za letošnje leto po izboru Lonely Planeta, 
…), bodo k nam prav gotovo privabile še 
več gostov,'' pravi župan. V letu 2018 bo 
dokončana severna obvoznica, ki bo olaj-
šala promet proti Pokljuki, pod gradom 
bo hkrati nastalo novo parkirišče, ki bo 
pomembno razbremenilo center Bleda, 
nadaljevali se bodo postopki za izgradnjo 
južne razbremenilne ceste.

"V letu 2018 si želim sodelovanja in 
razumevanja, da živimo v enem najlepših 
krajev, ki seveda ni samo naš, zato se mo-
ramo boriti, da naravna in kulturna de-
diščina ostaneta nedotaknjeni," še pravi 
župan Fajfar.

Z njim se strinja tudi novi direktor 
lokalne turistične organizacije Turizem 
Bled, Tomaž Rogelj, ki je ravno 1. januarja 
začel svoj mandat.

"Izjemen mejnik za začetek novega 
obdobja na Bledu, ki ga bomo najprej iz-
koristili za dokončanje nove strategije ra-
zvoja turizma. Vsekakor je trajnostni ra-
zvoj turizma edino, kar Bledu zagotavlja 
prihodnost," pravi Tomaž Rogelj.

Novi direktor Turizma Bled je Tomaž Rogelj
Potem ko je s svojo predstavitvijo ok-

tobra prepričal svet zavoda Turizem Bled, 
da so ga soglasno podprli za direktorja, 
je Tomaž Rogelj enak vtis naredil tudi na 
občinske svetnike. V svoji predstavitvi je 
kot ključni cilj pri vodenju zavoda nave-
del, da sami postanejo ustvarjalci razvoja, 
ne da vedno zgolj sledijo svetovnim tren-
dom na področju turizma in se prilagaja-
jo drugim. "Časi za turizem so dobri in v 
mojem mandatu se bomo trudili ohraniti 
vse dobre stvari, ki jih Bled ima. Bomo pa 
previdno dodajali še vsebine, ki jih želi-
mo na Bledu videti in jih bomo dogovorili 
v novi strategiji za naslednje osemletno 
obdobje."  

Tomaž Rogelj, po izobrazbi ekonomist, 
je večji del poklicne kariere deloval kot 
bankir, zadnjih sedem let pa je dejaven v 
turizmu. "V okviru Mednarodnega centra 
za promocijo podjetij smo skrbeli za pre-
nos dobrih praks v tujino, velik poudarek 
je bil tudi na kongresnem turizmu," je 
pojasnil in dodal, da bo slednjemu na-
menjal velik poudarek tudi v prihodnje. 
Kot profesionalni turistični vodnik se je 
specializiral za poslovni in čebelarski tu-
rizem. In tudi Bled je primerjal s kranj-
sko sivko – oba sta edinstvena ne samo v 
Sloveniji, ampak tudi v svetu, je poudaril. 
Pomembno se mu zdi, da se na Bledu vsi 
dobro počutijo, ne le turisti, temveč tudi 
tisti, ki na Bledu živijo in delajo. "Bled ne 
sme postati Disneyland," je poudaril in 
tako nakazal tudi smer razvoja turizma 
na Bledu, in sicer bo v ospredju trajnostni 
turizem. "Bled je lep in takega moramo 
ohraniti za prihodnje generacije." Večji 
poudarek bo namenil razvijanju ponudbe 
tudi zunaj glavne poletne sezone in per-
sonalizaciji ponudbe. "Ker smo majhni, 
se lahko posvetimo vsakemu gostu pose-
bej." Dobro zgodbo Bleda je po njegovem 
mogoče zgraditi na lokalnih posebnostih. 
"Imamo tradicijo, pristnost in edinstveno 
naravno okolje; vse dosedanje dobre pra-
kse pa bomo razvijali naprej." 

:::: RP

Javni razpis za sofinanciranje 
programov turističnih društev 
v Občini Bled za leto 2018

Celotno besedilo razpisa bo od 26. 1. 
2018 do 18. 2. 2018 na voljo na spletni 
strani Občine Bled (http://www.e-bled.
si/). 

:::: Janez Fajfar, župan Občine Bled
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Spoznajte Blejski sir
Bled dobiva nov kulinarični proizvod in hkrati turistični pro-
dukt. Blejski sir je produkt Kmetijsko-gozdarske zadruge Gozd 
Bled, narejen pa je iz lokalno pridelanega mleka. 

Gre za poltrdi mastni sir, okus je primeren za širšo popula-
cijo, staran je najmanj 45 do 60 dni, lahko pa zori še dve leti, 
saj roka trajanja skoraj nima. Sir s staranjem spreminja obliko 
in trdoto, hrani pa se pri temperaturi do 4 stopinje Celzija, kar 
zagotavlja, da dolgo ohranja okus in trdoto. 

Logotip Blejski sir je sicer oblikovna izpeljanka logotipa desti-
nacije Imago paradisi – Podoba raja, za kar so poskrbeli v Turiz-
mu Bled in tudi sofinancirali razvoj blagovne znamke.  

Sir bodo prodajali v lokalnem območju, po blejskih hotelih, 
na gradu in na otoku, posebej ga bodo prestavili na Blejskih dne-
vih in podobno, seveda pa bo na voljo tudi v KGZ Gozd Bled. 
Mleka je toliko, da če bi predelali vsega, bi lahko na dan naredili 
tisoč kilogramov sira. 

Kot so pojasnili na zadrugi, je sir začetek projekta, ki ima 
velike obete za razvoj. Če se bo prijel, bodo produkt nadgradi-
li z Blejsko klobaso in suho govedino. Upajo, da se jim bo pri 
projektu pridružil še kakšen nov član, morda svojo priložnost 
zagleda tudi kakšen mlad kmet. Promocija bo obsežna, tudi z 
velikimi plakati na gorenjski avtocesti in seveda na Bledu. 

Več o Blejskem siru lahko izveste na spletni strani www.blej-
skisir.si.

:::: Romana Purkart

Nova strategija razvoja blejskega turizma je v javni obravnavi
Bled kot simpatično, avtentično, zele-

no alpsko središče je cilj, ki ga bodo po-
skušali uveljaviti turistični deležniki na 
Bledu, je ob predstavitvi nove strategije 
razvoja turizma poudaril direktor Turiz-
ma Bled Tomaž Rogelj in dodal, da bodo s 
tem tlakovali pot do vrhunskosti, ki pa je 
ni mogoče doseči v kratkem času. Ob tem 
se zavedajo, da bo pot dolga. 

V strategiji je opisanih pet primarnih 
ciljnih skupin gostov, na podlagi česar 
bodo opredelili turistične produkte, ki 
jih bodo poudarjeno razvijali oziroma v 
to usmerjali aktivnosti, znanje in denar.  
Celotna strategija, avtor katere je dr. An-
drej Pompe, zavzema več kot sedemdeset 
strani, pri čemer so približno četrtino 
prostora posvetili konkretnim ciljem na 
področju razvoja turizma, je pojasnil Ro-
gelj. Strategija je bila po njegovih besedah 
pisana z mislijo na vse prebivalce Bleda, 
saj se bo le tako lahko turizem uspešno 
razvijal. Pri ciljih, ki so jih opredelili v 
strategiji, so največji poudarek namenili 
dvigu kakovosti. »Druge možnosti, kot je 
razvoj vzdržnega, trajnostnega turizma, 
ni,« je dejal Rogelj in nadaljeval: »Bled 
ne prenese masovnega turizma, ampak 
zgolj v omejenem obsegu, da bo to kraj, 
kjer se vsi dobro počutimo.« Med po-
drobnejšimi cilji, ki jih nameravajo ure-

sničiti do leta 2025, je navedel podaljša-
nje časa bivanja v destinaciji, ustvarjanje 
novih inovativnih turističnih produktov, 
spodbujanje izobraževanja za turistične 
delavce, usmerjanje in uravnoteženje tu-
rističnih in prometnih tokov, boljše infor-
miranje in ozaveščanje prebivalcev Bleda, 
usmerjanje enodnevnih gostov, vzgojo 
turističnega podmladka ter dvigovanje 
kakovosti ponudbe, ki omogoča tudi dvig 
cen. Želijo si, da bi turistična sezona tra-
jala vse leto, prizadevali si bodo še za dvig 
kakovostne ravni zasebnih sobodajalcev s 
pomočjo strokovnega svetovanja. »Najve-
čji poudarek v prihodnjem osemletnem 
obdobju pa bo namenjen premiku v gla-
vah ljudi in zavedanju, da je Bled na poti 
vrhunskosti.«

Predsednica Turističnega društva Bled 
Jana Špec ocenjuje, da je Bled v prelo-
mnem obdobju, ko so med drugim prese-
gli milijon nočitev, zato je po njenem rav-
no pravi čas za novo strategijo. Usmeritev 
v trajnostni turizem, prijazen do domači-
nov, gostov in zaposlenih, se ji zdi prava. 
Največji izziv ne samo za blejski turizem 
pa v prihodnje vidi v zagotavljanju ustre-
zno izobraženega kadra. »Vsi se moramo 
začeti zavedati, da kakovostnega turizma 
z višjo dodano vrednostjo ne moremo 
graditi brez zadovoljnega, motiviranega 

kadra.« Direktor Zavoda za kulturo Bled 
Matjaž Završnik se je zavzel, da v strate-
giji primerno mesto namenijo tudi eno-
dnevnim obiskovalcem, saj je prihodek 
njihovega zavoda, ki ga v celoti namenjajo 
za dodatno popestritev turistične ponud-
be na Bledu, odvisen predvsem od teh. 

Miša Novak iz Slovenske turistične or-
ganizacije je v strategiji razvoja blejskega 
turizma prepoznala vse izzive, s kateri-
mi se ukvarjajo tudi na nacionalni ravni. 
»Veseli nas, ker smo v celotnem sloven-
skem turizmu dobili potrditev, da je edina 
prava usmeritev Slovenije v smer petzvez-
dičnih doživetij in zelenega trajnostnega 
turizma.« Bolj kritičen je bil Leo Ličof, 
ki v strategiji ne vidi ničesar, česar ne bi 
poslušali že več let. Andrej Pompe je za-
gotovil, da so razvoj v strategiji opredelili 
po korakih, vsega pa na tokratni predsta-
vitvi niso mogli zajeti. »Zato pričakujemo 
konkretne dopolnitve in sodelovanje s 
pozitivnim pogledom. Tudi sami smo pri 
pripravi strategije pogledali, kaj vse je na 
Bledu narobe, a v tem ne vidimo proble-
ma, ampak izzive,« je dejal. 

Pripombe sprejemamo po elektronski 
pošti strategijabled@gmail.com do 11. fe-
bruarja.

:::: Romana Purkart



Kulturni praznik na Bledu 
Tudi letos bo v občini ob slovenskem 

kulturnem prazniku vrsta prireditev in 
dogodkov.

Osrednja občinska prireditev ob sloven-
skem kulturnem prazniku bo pri Prešer-
novem spomeniku na Bledu, in sicer  8. 
februarja 2018  ob 10.30 uri.  Proslava bo 
tudi letos del 16. pohoda spomina in prija-
teljstva, ki ga organizirajo Veterani vojne za 
Slovenijo. Slavnostni govornik bo načelnik 
generalštaba Slovenske vojske general ma-
jor Andrej Osterman,  v kulturnem progra-
mu pa bodo nastopili učenci  O.Š. Bled in 
Veteranski pevski zbor.

Prireditve po KS v občini ::
• Učenci osnovne šole prof. dr. Josipa 

Plemlja Bled bodo v sredo, 7. februar-
ja 2018, ob 13.00 uri odnesli cvetje k 
Prešernovemu spomeniku na Bledu in 
izvedli krajši kulturni program;

• Kulturno društvo Bohinjska Bela bo 
v sklopu kulturnega praznika izvedlo 
premiero muzikala Čarovnik iz Oza. 
Prireditev bo 6.2.2018 ob 18.00. uri. 

• Kulturno-umetniško društvo Zasip bo 
organiziralo prireditev ob slovenskem 
kulturnem prazniku z naslovom Pre-
šerno Prešernu, ki bo potekala v Domu 
krajanov Zasip 8. 2. ob 19. uri. Nasto-
pil bodo vokalni skupini Canticum 
Novum in LIP Bled ter recitatorji KUD 
Zasip. Program bosta povezovala Peter 
Zupan in Mark Džamastagič. 

• Kulturno društvo Rudija Jedretiča Rib-
no in POŠ Ribno pripravljata priredi-
tev ob slovenskem kulturnem prazni-
ku in obeležitev 130-letnice POŠ Rib-
no, v sredo, 7. februarja 2018, ob 18. 
uri v Zadružnem domu Ribno.

:::: RP

Javni razpis za::

1.  sofinanciranje prireditev v Občini Bled 
v letu 2018

2.  možnost brezplačnega koriščenja 
javnih prireditvenih površin  v Občini 
Bled v letu 2018

3.  možnost  uporabe Festivalne dvorane 
Bled ali Blejskega gradu pod 
ugodnimi pogoji v letu 2018
Celotno besedilo razpisa bo od 26. 1. 

2018 do 23. 2. 2018 na voljo na spletni 
strani Občine Bled http://www.e-bled.
si/ in v sprejemni pisarni Občine Bled. 

:::: Janez Fajfar, župan Občine Bled
:::: Matjaž Završnik, direktor Zavoda za kulturo 

Bled

Javni razpis za sofinanciranje programov 
za starejše občane za leto 2018

Celotno besedilo razpisa bo od 26. 1. 
2018 do 23. 2. 2018 na voljo na spletni 
strani Občine Bled http://www.e-bled.
si/ in v sprejemni pisarni Občine Bled. 

:::: Janez Fajfar, župan Občine Bled

Javni poziv k predložitvi projektnih 
idej za razvoj inovativnih integralnih 
turističnih produktov s področja kulture 
v Občini Bled v letu kulture 2018

Celotno besedilo razpisa bo od 26. 1. 
2018 do 23. 2. 2018 na voljo na spletni 
strani Občine Bled http://www.e-bled.
si/ in v sprejemni pisarni Občine Bled. 

:::: Janez Fajfar, župan Občine Bled

Kulturni praznik slikarskega društva Atelje Bled

Pustna povorka 2018
 Pustna povorka bo letos v nedeljo, 

11.2., ob 15. uri (ne več na soboto).  Od-
ločili smo se za temo Bled – vrhunska 
turistična destinacija. Naša želja je, da na 
šaljiv (in ne žaljiv) način preko pustnih 
mask in pustnega dogajanja pokažete, v 
kakšnih okvirih vidite v bodoče Bled kot 
vrhunsko turistično destinacijo. Pri vseh 
skupinah so zaželene skupinske maske, 
udeleženci v skupini pa naj bodo naše-
mljeni v celoti (ne npr. samo maska na 
glavi ipd.). Zaželeno je, da skupine šte-
jejo vsaj šest oseb. Vsi člani pravočasno 
prijavljenih skupin bodo prejeli bon, ki ga 
lahko takoj po povorki in po predstavitvi 
na obeh prizoriščih (Jezerska promenada, 
Trgovski center Bled) zamenjate za pustni 
krof in čaj v Kavarni A Propos na zgornji 
ploščadi Trgovskega centra.

Ob prijavi navedite:
• ime pustne maske
• kontaktna oseba za pošiljanje informa-

cij, gsm in mail
• kontaktna oseba na dan povorke – vod-

ja skupine, gsm, mail
• predvideno približno število oseb v po-

vorki
• kratek opis za organizatorja (imate v 

okviru maske kakšno vozilo, drugo 
mehanizacijo, morebitne izredne di-
menzije, posebnosti…)

• kratek opis za moderatorje prireditve 
(kaj želite, da se pove po ozvočenju 
ob vaših predstavitvah – opis maske, 
društva, dejavnosti, napoved kakšnega 
vašega dogodka…)
Glavno dogajanje in predstavitve bodo 

na Jezerski promenadi pod stavbo Občine 
Bled in po novem tudi na spodnji plošča-
di Trgovskega centra Bled, kjer bo po kon-
čani povorki sledil pustni žur za otroke s 
Stanom Vilarjem in Natalijo Verboten. 

Zbor prijavljenih mask bo med 14.15 
in 14.30 nasproti Infrastrukture Bled. 

Za lažjo organizacijo in izvedbo potre-
bujemo tudi prostovoljce, ki bodo skrbeli 
za pravilen potek povorke, vrstni red, de-
ljenje čaja in krofov, deljenje in pobiranje 
označevalnih tabel… Zato bo dobrodošla 
vaša pomoč tudi v tej obliki. Udeležba 
blejskih društev, klubov in združenj v 
povorki in pri prostovoljstvu bo tako kot 
pretekla leta štela pri prijavah na nekate-
re razpise. Za vse informacije in prijave 
sem vam na voljo na toni.mezan@bled.
si in na 041-710-970, 051-306-089. Vaših 
prijav bomo zaradi lažje organizacije ve-
seli še v mesecu januarju, skrajni rok pa 
je ponedeljek, 5.2.2018.

S skupnimi močmi bomo zagotovo po-
skrbeli za pravo pustno vzdušje!

:::: Anton Mežan, podžupan

Slikarsko društvo Atelje Bled bo kul-
turni praznik, 8. februar, počastilo z 
dvema dogodkoma. Prvi bo razstava del 
udeležencev izobraževalne delavnice o 
tehniki pastel z akademsko slikarko Luč-
ko Šparovec. Razstava bo na ogled od 8. 
do 28. februarja v Festivalni dvorani Bled. 

Drugi dogodek bo razstava slike Drevo 
avtorice Natalyje Gorza, ki bo prav tako 
februarja na ogled v blejski knjižnici. 
Sliki je strokovna žirija na 2. slikarskem 
Ex-temporu Bled 2017 dodelila veliko na-
grado – Grand prix Bleda. 

V zadnjem času se je društvu pridruži-
lo več novih članic in članov, tako da so se 
odločili, da bodo obeležili tudi mednaro-
dno leto kulturne dediščine, ko načrtujejo 

več skupinskih razstav, začeli pa so tudi z 
izobraževalnimi delavnicami. 

:::: RP

6 Aktualno  
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Pestro decembrsko dogajanje

Pestro adventno in novoletno dogajanje so na Bledu popestri-
le tradicionalne prireditve, ki so bile tudi letos dobro obiskane. 
Krog prijateljstva okoli jezera, Legendo o potopljenem zvonu in 
silvestrovanja na prostem je obiskalo nekaj tisoč ljudi, še posebej 
živahno je bilo na silvestrovo, ko je ob jezeru na novo leto poča-
kalo okoli petnajst tisoč ljudi.  

12. Silvestrovanje za otroke na Bledu posladkano s slovenskim 
medom

Dedek Mraz se je na Bledu od otrok za eno leto poslovil na 
12. Silvestrovanju za otroke. Da jim bo ostal v lepem in tokrat 
tudi sladkem spominu, je vsakemu prisotnemu otroku podaril 
medvedka, napolnjenega s slovenskim medom. Družbo sta mu 
delala škrata brata Malek z njuno pomočnico.

Skupaj so poskrbeli za cirkuške vragolije, otrokom delili ba-
lone, pobarvanke ... Na odru je prisotne zabaval klovn Jaka, ki 
je pred nekaj meseci praznoval 10-letnico svojega klovnskega 
ustvarjanja. Pridružil se mu je tudi mladi čarodej Magic Erik, ki 
je dolga leta kot otrok s starši obiskoval silvestrovanja za otroke 
na Bledu, tokrat pa je kot prava zvezda navdušil obiskovalce z 
nastopom na odru. Za glasbene vložke in povezovanje prireditve 
je skrbela pevka Andreja Zupančič. Vsi nastopajoči so skupaj z 
županom Janezom Fajfarjem in podžupanom Tonijem Meža-
nom kot prvi na Bledu že ob 16. uri simbolično odštevali zadnje 
sekunde starega leta in nazdravili z otroškim šampanjcem. Otro-
kom so zaželeli, da bi bilo leto 2018 do sedaj najbolj srečno leto 
njihovega otroštva in da ne bi v svoji otroški brezskrbnosti in 
razigranosti občutili problemov odraslih.

:::: Romana Purkart, foto:: Sašo Valjavec, Mirko Kunšič

Letos je poseben čar blejskemu prazničnemu dogajanju do-
dala razstava ledenih skulptur, ki je bila na Jezerski promenadi 
na ogled toliko časa, dokler se niso stopile. Ustvarila sta jih za-
konca Rismondo. 

Na Štefanovo so v številnih gorenjskih krajih pripravili tra-
dicionalno žegnanje konj. Nekoč so k blagoslovu konje privedli 
predvsem kmetje, ki so jim konji pomenili delovno sredstvo, od 
njihovega zdravja pa je bilo odvisno preživetje kmetije. K slikovi-
ti cerkvi svetega Štefana na Kupljeniku je kljub slabemu vreme-
nu prišlo več kot štirideset konj.



Predstavitev temeljnih 
postopkov oživljanja in 
uporabe polavtomatskega 
zunanjega defibrilatorja

Krajevna organizacija Rdečega križa 
Zasip skupaj s člani ekipe za prvo pomoč 
Območnega združenja Rdečega križa Ra-
dovljica vabi na predstavitev temeljnih 
postopkov oživljanja in uporabe polavto-
matskega zunanjega defibrilatorja v pe-
tek, 16. februarja 2018, ob 18.00 v Kultur-
nem domu Zasip.

:::: OZRK Radovljica

8 Dogajanja

Rajske ptice krasile 
december

Otroci otroške šole slikanja so praznič-
no okrasili občinsko stavbo ter drevesa 
pred njo. Vsak otrok iz šole slikanja je v 
različnih odtenkih svoje najljubše barve 
pobarval rajsko ptico, ki smo ji za piko na 
i dodali še malo metalnega sijaja.

Občino je v prazničnem času tako kra-
silo 28 ptic, na žalost pa so vandali med 
počitnicami potrgali skoraj vse ptice, kar 
zelo obžalujemo. 

Zahvaljujemo se vsem otrokom in 
mentoricam za uspešno izveden projekt.

:::: Hana Premrl, Medgeneracijski center Bled

Nova univerza podelila 
naziv častni doktor Petru 
Florjančiču
Prav na dan zimskega solsticija, ki je za 
naše prednike veljal kot edino pravo in 
naravno novo leto, so se zbrani akademi-
ki na Novi univerzi za kratek čas ustavili, 
pogledali nazaj na preteklo obdobje ter 
hkrati pogledali naprej v nov čas krogoto-
ka uveljavljene slovenske zasebne univer-
ze s tremi članicami – Evropske pravne 
fakultete, Fakultete za državne in evrop-
ske študije ter Fakultete za slovenske in 
mednarodne študije. Rektor univerze, dr. 
Dimitrij Rupel, je za dejanja posebnega 
pomena, vzorno pedagoško delo in izje-
mne prispevke podelil nazive zaslužni 
profesor, letošnjemu častnemu gostu, g. 
Petru Florjančiču, pa naziv častni doktor 
Nove univerze.  

Slavnostni govorec slovesne prireditve, 
g. Peter Florjančič, je bil naziva, ki teme-
lji na  izjemnih dosežkih slovenskega iz-
umitelja na področju pravic industrijske 
in intelektualne lastnine, inovatorstva ter 
patentiranih izumov na domači in svetov-
ni ravni, iskreno vesel, so sporočili z Nove 
univerze.

:::: RP

Naj bo leto 2018 zdravo in zadovoljno
Leto 2017  smo zaključili skupaj z 

igralci dramskega krožka naše podru-
žnice. Z mentoricama Nušo Poljanec in 
Blanko Valant , so nas razveselili z igrico 
Kako je Pavliha kukca prodal. 

Pavliha je bil sin edinček. Mama je ho-
dila na delo k sosedom, takrat je bil sam 
doma, ker mu je bilo dolgčas je kakšno 
ušpičil. Gledalci smo  z zanimanjem sle-
dili dogajanju na odru in se glasno na-
smejali zabavnim dogodivščinam naviha-
nega Pavliha.

V novem letu nas vsako jutro z živah-
nim plapolanjem v šolo povabi zastava 
KS Ribno avtorja Iztoka Šorlija, ki smo jo 
izobesili na prireditvi ob dnevu samostoj-
nosti in enotnosti.

V okviru vzgoje za zdravje se je z 
učenci o osebni higieni, zdravem načinu 
življenja, zdravih navadah in zasvojeno-
sti pogovarjala diplomirana medicinska 
sestra Nika Teran. Učenci so ji z zanima-
njem prisluhnili in sodelovali v pogovo-
ru. Tako so izvedeli in se naučili marsikaj 
zanimivega.

Leto 2o18 smo pričeli zdravo in zado-
voljno. Želimo si le še nekaj snega, saj če-
trtošolci že nestrpno pričakujejo zimsko 
šolo v naravi na Soriški planini. Zato le 
padaj, padaj sneg!

:::: Meri Poklukar, Podružnica Ribno

              



Na podlagi 50. v povezavi s 53. členom Zakona o prostorskem 
načrtovanju (ZPNačrt) (Uradni list RS, št. 33/07, 70/08 – ZVO-
-1B, 108/09, 80/10 – ZUPUDPP, 43/11 – ZKZ-C, 57/12, 57/12 
– ZUPUDPP-A, 109/12, 76/14 – odl. US in 14/15 – ZUUJFO in 
61/17 – ZUreP-2) in 30. člena Statuta Občine Bled (Uradni list 
RS, št. 67/09 - UPB, 87/12) je župan Občine Bled sprejel

SKLEP o javni razgrnitvi drugih sprememb in dopolnitev 
Občinskega prostorskega načrta Občine Bled 

1. člen
Javno se razgrne dopolnjen osnutek drugih sprememb in do-

polnitev Občinskega prostorskega načrta Občine Bled.
2. člen

Dopolnjen osnutek bo javno razgrnjen v avli Občine Bled v 
poslovnem času občine od ponedeljka, 12. februarja 2018 do 
ponedeljka, 26. februarja 2018. Dokument bo v tem času javno 
razgrnjen tudi na spletni strani www.e-bled.si.

3. člen
V času javne razgrnitve bo organizirana javna obravnava, ki bo v 

sredo, 14. februarja 2018, ob 16. uri v Poročni dvorani Občine Bled.
4. člen

Zainteresirani lahko v času javne razgrnitve vpišejo svoje pri-
pombe in predloge v knjigo pripomb na mestu javne razgrnitve 
ali jih pisno posredujejo na naslov Občina Bled, Cesta svobode 
13, 4260 Bled oziroma na elektronski naslov obcina@bled.si. 
Rok za pripombe poteče zadnji dan javne razgrnitve.

Prav tako lahko zainteresirani svoje pripombe in predloge po-
dajo pisno ali ustno na zapisnik na javni obravnavi.

5. člen
Ta sklep velja takoj in se objavi v Blejskih novicah in na sple-

tni strani Občine Bled.
Št. 3505-3/2017-36, Bled, 16. 1. 2018

:::: Župan Občine Bled Janez Fajfar

Na podlagi 60. člena Zakona o prostorskem načrtovanju 
(ZPNačrt) (Uradni list RS, št. 33/07, 70/08 – ZVO-1B, 108/09, 
80/10 – ZUPUDPP, 43/11 – ZKZ-C, 57/12, 57/12 – ZUPUDPP-
-A, 109/12, 76/14 – odl. US in 14/15 – ZUUJFO in 61/17 – ZU-
reP-2) in 30. člena Statuta Občine Bled (Uradni list RS, št. 67/09 
- UPB, 87/12) je župan Občine Bled sprejel

SKLEP o javni razgrnitvi sprememb in dopolnitev Občinskega 
podrobnega prostorskega načrta za območje BL-27 Seliše na Bledu 

1. člen
Javno se razgrne dopolnjen osnutek sprememb in dopolnitev 

Občinskega podrobnega prostorskega načrta za območje BL-27 
Seliše na Bledu.

2. člen
Dopolnjen osnutek bo javno razgrnjen v avli Občine Bled v 

poslovnem času občine od ponedeljka, 12. februarja 2018 do tor-
ka, 13. marca 2018. Dokument bo v tem času javno razgrnjen 
tudi na spletni strani www.e-bled.si.

3. člen
V času javne razgrnitve bo organizirana javna obravnava, ki bo v 

sredo, 28. februarja 2018, ob 16. uri v Poročni dvorani Občine Bled.
4. člen

Zainteresirani lahko v času javne razgrnitve vpišejo svoje pri-
pombe in predloge v knjigo pripomb na mestu javne razgrnitve 
ali jih pisno posredujejo na naslov Občina Bled, Cesta svobode 
13, 4260 Bled oziroma na elektronski naslov obcina@bled.si. 
Rok za pripombe poteče zadnji dan javne razgrnitve.

Prav tako lahko zainteresirani svoje pripombe in predloge po-
dajo pisno ali ustno na zapisnik na javni obravnavi.

5. člen
Ta sklep velja takoj in se objavi v Blejskih novicah in na sple-

tni strani Občine Bled.
Št. 3505-1/2017-13, Bled, 16. 1. 2018

:::: Župan Občine Bled Janez Fajfar
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Prijateljski krog tudi na Bledu
Nekaj let za mnogimi skupinami po naši državi, zato pa toliko 
bolj zavzeto, smo se na Bledu pridružili jutranjim "gibalcem" 
Šole zdravja pod vodstvom dr. Nikolaja Grišina. Zdaj nas je v 
društvo vpisanih 30 (vendar nekateri sodelujejo le občasno), ob 
sobotah, med počitnicami in dopusti pa se nam pridružijo tudi 
nečlani, predvsem mlajši, ki so sicer zaposleni. Naša skupina 
deluje v okviru Medgeneracijskega centra Bled, ki ga vodi Hana 
Premrl. Vaje izvajamo vsak dan razen nedelje na trgu pred Le-
deno dvorano (poleti smo jih imeli na osnovnošolskem igrišču), 
vedno zunaj, tudi pri -8 stopinjah (nižje se temperatura do zdaj 
ni spustila, ampak gotovo nam tudi to ne bi delalo težav), ob hu-
dih nalivih ali močnem sneženju pa nam daje zatočišče Ledena 
dvorana. 

Na začetku smo bili precej nebogljeni. K sreči so nam prisko-
čile na pomoč kolegice iz Lesc in Radovljice – za kar smo jim 
zelo hvaležni – ki so nas naučile osnove, čez štirinajst dni pa 
smo se morali znajti sami. Med sabo smo izbrali vaditeljice, ki 
smo si pomagale predvsem s priročnikom, na katerega smo se 
opirale med vajami. Čez čas smo se vaj že tako naučile, da smo 
priročnik pospravile in ga zdaj samo občasno vzamemo v roke, 
da kaj preverimo, ali pa pogledamo na spletno stran Orhideja, na 
kateri najdemo tudi druge koristne, zelo nazorno predstavljene 
nasvete o zdravju dr. Grišina. Zelo bi nam pomagalo, če bi imeli 
seminar za vaditelje že pred samim začetkom delovanja skupine 
(vendar ne tako množičen, kot je sedaj, saj se v taki obliki z va-
ditelji ne more delati individualno, se pravi, popravljati njihovih 

napak), da bi se naučili res pravilno izvajati vaje, ki jih posredu-
jemo naprej, saj smo odgovorni za vso skupino. Kakšno je sta-
nje vaditeljstva v naših skupinah, smo videli na dveh množičnih 
seminarjih oktobra in novembra 2017 v Ljubljani in Radovljici, 
ki sta bila namenjena prav vaditeljem. Nekaterih vaj, ki so jih 
predstavili vaditelji iz različnih skupin, sploh nismo prepoznali! 

Jutranje vaje so za nas postale nepogrešljive. Z njimi se ugla-
simo s samim seboj in vsemi okrog sebe in dobimo energijo za 
ves dan. Postali smo veliko bolj gibljivi, marsikatera bolečina se 
je omilila ali sploh izginila. Poleg tega smo se zelo povezali med 
seboj, postali prijatelji v pravem pomenu besede, pomagamo si, 
svetujemo drug drugemu, gremo skupaj na kakšno kulturno 
prireditev ali v hribe. Vsako jutro po telovadbi pa obvezno na 
kavo ali čaj! 

:::: Dragica Vesković
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Veselo po domače 2017

Med božičem in novim letom, natanko 
29. decembra – kot vedno doslej, smo čla-
ni Folklornega društva Bled že devetnaj-
stič po vrsti organizirali prireditev Veselo 
po domače. 

Zanimanje za prireditev je bilo toli-
kšno, da smo že dober teden prej imeli 
dvorano povsem zapolnjeno. Tistim, ki bi 
še radi prišli, in teh ni bilo malo, žal ni-
smo mogli ustreči, pa bi jim z veseljem, 
če bi velikost dvorane to dopuščala.

Kot vselej je imela prireditev tudi letos 
humanitarni pridih. Prišli so uporabniki 
Doma Matevža Langusa iz Radovljice ter 
stanovalci doma starostnikov iz Radovlji-
ce, kar nekaj pa je bilo takšnih, ki si vsto-
pnic niso mogli kupiti. In vsem tem smo 
tako polepšali praznične dni.

Župan Janez Fajfar je v kratkem nago-
voru pozdravil vse obiskovalce v dvorani 
in jim izrekel lepe želje v prihajajočem 
letu.

Beri in se zberi
»Mladino, predvsem učence osmih in 

devetih razredov, želimo navdušiti za bra-
nje knjig v angleškem jeziku,« je poveda-
la Nina Škufca, radovljiška knjižničarka 
in vodja projekta Beri in se zberi (Keep 
calm and read), ki mladino k branju to-
vrstnih knjig nagovarja preko posebnih 
predstavitev v okviru šolskih ur anglešči-
ne. »Mladi na eni delavnici spoznajo tudi 
do 40 angleških knjig. O njihovi vsebini 
se sproščeno pogovarjamo, iščemo temat-
ske in žanrske povezave ter zarisujemo 
vzporednice s filmi in serijami, ki jih vsa-
kodnevno spremljajo,« poudari Nina, ki 
je v zadnjih treh šolskih letih na osnovnih 
šolah na Bledu, v Gorjah in Radovljici, iz-
vedla 13 predstavitev. 

Dinamično in praktično naravnano 
druženje, ki mlade spodbuja k branju v 
angleškem jeziku, so učitelji angleščine 
prijazno podprli. Z akcijo, preko katere 
si mladi lahko bogatijo besedni zaklad, 
ki jim posledično omogoča tudi učin-
kovitejšo komunikacijo v tujem jeziku, 
v knjižnici z veseljem nadaljujejo tudi v 
letošnjem šolskem letu. »Branje, v kate-
rem koli jeziku, povečuje razgledanost in 
stopnjo izobraženosti mlajše populacije,« 
pove Božena Kolman Finžgar, direktorica 
Knjižnice Antona Tomaža Linharta Rado-
vljica, in doda, da so se s sodelavci projek-
ta lotili na več ravneh: »Poleg predstavitev 
na šolah prav v ta namen v naših glavnih 
enotah postopoma bogatimo našo zbirko 

Skozi prireditev sta obiskovalce, s po-
udarkom na blejskih znamenitostih, v 
sproščenem in zabavnem tonu popeljala 
člana Folklornega društva Bled, Mateja 
Repe in Milan Debeljak. 

V zabavnem glasbenem delu sta kot 
prva nastopila že stara znanca prireditve, 
Erazem in Miro, in s skladbo Lunca že 
takoj na začetku ogrela obiskovalce. Za 
njima so se zvrstili  ansambel Okrogli 
muzikanti, mešani pevski zbor Encijan 
iz Pule, Duo Nota, ansambel Viharnik ter 
Jerneja Terlikar in Milan Koprivec, ki sta 
ob izvajanju pesmi Pod rožnato planino v 
nastop vključila tudi naša mala folklorista 
Ello in Filipa. 

Za humor in smeh v dvorani sta s 
hudomušnim skečem poskrbeli Majda 
Zupančič in Jana Dežman. Tako z dobro 
glasbo kot s humorjem pa so za presežek 
večera poskrbeli Okrogli muzikanti.

Plesalci Folklornega društva Bled smo 

prireditev popestrili s spletoma »Po svoji 
poti grem« in »Pa ne maram Gorjanca« 
in se tudi sicer vrteli na odru v ritmu valč-
ka in polke.

Med odmorom pa smo pogostili obi-
skovalce z domačimi dobrotami in z nji-
mi prisrčno pokramljali.

Kot vsako leto smo tudi letošnji večer 
zaključili z Avsenikovo vižo Na Golici in 
pesmijo Sveta noč, ki jo je skupaj z vsemi 
nastopajočimi zapel mešani pevski zbor 
Encijan iz Pule. 

Voditelja sta se v imenu Folklornega 
društva Bled zahvalila čudoviti publiki, 
vsem nastopajočim in vsem, ki so kakor-
koli pripomogli, da je prireditev uspe-
la, hkrati pa  obiskovalce povabila že na 
naslednjo 20. jubilejno prireditev Veselo 
po domače in vsem zaželela srečno novo 
leto.

:::: Tatjana Svete 
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Saksofonisti se spet vračajo na Bled
Med 2. in 4. februarjem bo ponovno za-
živel mednarodni glasbeni Festival AS 
Bled.

Festival AS, ki je dobil ime po Adolp-
hu Saxu, izumitelju saksofona, bo tokrat 
krepko presegel domače okvirje. Na odru 
Festivalne dvorane na Bledu bodo poleg 
odličnih slovenskih glasbenikov nastopili 
tudi svetovno priznani saksofonisti iz kar 
štirih kontinentov. Med njimi bodo: Clau-
de Delangle (Francija), Kenneth Tse (Ki-
tajska/ZDA), Barry Cockroft (Avstralija), 
Philippe Geiss (Francija), Javier Valerio 
(Kostarika), Daniel Duran (Španija), Ge-
rald Preinfalk (Avstrija), itd.
• Petek, 2. 2., ob 20. uri, Festivalna dvo-

rana: predstavili se bodo organizatorji 
festivala, Slovenski orkester saksofo-
nov SOS, kot solista bosta z orkestrom 
nastopila Claude Delangle – profesor 
saksofona na pariškem glasbenem 
konservatoriju in Kenneth Tse – profe-
sor saksofona na Univerzi v Iowi. 

• Petek, 2. 2., ob 22. uri, restavracija 
Panorama: člani kvarteta saksofonov 
Saxophone Syncopators nas bodo-
popeljali v prvo polovico 20. stoletja. 
Kvartet bo igral lastne priredbe starih 
ragtimov, v ozadju pa se bo vrtel nemi 
film Charlieja Chaplina “The Fire-
man”. Ker si kvartet želi doseči karseda 
avtentičen zvok saksofonov, podoben 
tistim, ki so jih tedaj igrali, glasbeniki 
uporabljajo historične instrumente, ki 
so  rekonstrukcija »vintage Buescher« 
saksofonov in ustnike iz začetka tride-
setih let preteklega stoletja, ki so bili 
zasnovani v skladu s prvotnim paten-
tom izumitelja saksofona Adolpha 
Saxa.

• Sobota, 3. 2., ob 12. uri, Festivalna dvo-
rana: nastopil bo Orkester saksofonov 

glasbene šole Wagram (Avstrija) pod 
vodstvom Markusa Holzerja ter duo 
Claude Delangle (saksofon) in Odile 
Delangle (klavir). 

• Sobota, 3. 2., ob 20. uri, Festivalna 
dvorana: predstavili se bodo promotor-
ji znamke D’addario, zato je koncert 
poimenovan “D’addario Stars Gala” 
– kvartet saksofonov 4Saxess iz Slove-
nije in Budapest Saxophone Quartet iz 
Madžarske. Kot solisti se jim bodo na 
odru pridružili še Barry Cockroft, Phi-
lippe Geiss in Javier Valerio. 

• Sobota, 3. 2., ob 22. uri, restavracija 
Panorama: “Tango & jazz” koncert s 
Geraldom Preinfalkom na saksofonu 
in Klausom Peierjem na harmoniki. 

• Nedelja, 4. 2., ob 12. uri, Festivalna 
dvorana: prisluhnili bomo Orkestru 
saksofonov Saxofiori iz Avstrije, di-
rigiral jim bo Harald Müller, ter duu 
Gerald Preinfalk (saksofon) in Iren Se-
leljo (klavir). 

• Nedelja, 4. 2., ob 18. uri, Festivalna 
dvorana: zaključni koncert festivala, 
poimenovan »Saxplosion time«, na 
katerem bo nastopil Slovenski sakso-
fonski orkester mladih SOS Junior 
pod vodstvom belgijskega saksofonista 
in dirigenta Alaina Crepina. 
Več informacij o Festivalu AS lahko 

najdete na spletni strani: http://www.vin-
cero.si/as_bled.php.

Ker je obstoj Festivala AS Bled odvi-
sen predvsem od donatorskih sredstev, so 
organizatorji naredili t. i. crowdfunding 
akcijo – akcijo množičnega financiranja, 
kar pomeni, da vsak lahko prispeva manj-
šo donacijo za festival, v zameno pa dobi 
nagrado po izbiri. Na voljo so zelo izvir-
ne nagrade: 90-minutna delavnica joge, 
kuharska delavnica Kako pripravimo “pi-

erogi” (tradicionalno poljsko jed), notna 
izdaja saksofonske skladbe s podpisom 
avtorja, CD Clauda Delangleja ali Geral-
da Preinfalka, avtobusni prevoz za obisk 
koncerta mladinskega orkestra SOS Juni-
or v Budimpešti, rojstnodnevno presene-
čenje članov organizacijskega odbora AS, 
itd.

S crowdfunding akcijo zbirajo sredstva 
za najem klavirja in koncertne dvorane, 
ki sta pogoj za dober festival, vendar pred-
stavljata tudi največji strošek.

Več informacij o crowdfunding akcij 
in nagradah najdete na spodnji poveza-
vi: http://www.vincero.si/as_bled.php 
in na YouTube kanalu: AS Festival Bled 
Crowdfunding https://www.youtube.
com/watch?v=5emGqQZfVdw.

:::: Gašper Primožič

mladinske literature v angleškem jeziku. 
Te knjige smo v knjižnici tudi ustrezno 
označili in jih izpostavili na prav poseb-
nih mestih.«

Mladi si tovrstne knjige trenutno lah-
ko izposojajo v Radovljici in na Bledu. V 
obeh enotah se je, prav zaradi omenje-
nega projekta, v šolskem letu 2015/2016 
izposoja tovrstnih knjig povečala za več 
kot 20 odstotkov. »S tem, ko pri mladih 
spodbujamo branje tujih knjig, v celoti 
spreminjamo njihov pogled na tovrstno 
aktivnost. Mladi tako postopoma spozna-
vajo pester knjižni svet, vse pogosteje in z 
vedno večjim veseljem pa se odločajo tudi 
za branje literature v slovenskem jeziku,« 
še zaključi Kolman Finžgarjeva.

:::: Maja Šmitek
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Koledar prireditev
 www.bled.si

datum ura lokacija prireditev

Vsako sredo 18::00 – 21::00 Terasa Kavarne Park Blejsko drsališče z razgledom:: Curling
Vsak petek 20::00 – 21::00 Terasa Kavarne Park Blejsko drsališče z razgledom:: Salsa na ledu

21::30 – 23::00 Ledena dvorana Bled Disco na ledu:: rekreacijsko drsanje s svetlobnimi 
efekti in DJ-jem

Vsako soboto 11::00 – 12::00 Terasa Kavarne Park Blejsko drsališče z razgledom:: Drsanje z Zakijem 
in Rozi

Vsako soboto in 
nedeljo

18::00 – 21::00 Terasa Kavarne Park Blejsko drsališče z razgledom:: Drsanje v ritmih 
DJ glasbe

Petek, 19.1. 17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Diči, diča!:: lutkovna predstava Lutkovnega 
gledališča Fru-Fru

17::00 Vinska klet v Hotelu 
Triglav Bled

Pokušina slovenskih vin v hišni vinski kleti

Sobota, 20.1. 19::30 Dom krajanov Bohinjska 
Bela

Gledališki abonma KD Bohinjska Bela:: Plešejo z 
dnarjem v izvedbi KD Domovina Osp

Nedelja, 21.1. 11::00 Hotel Triglav Bled Posebna družinska nedelja:: kuharska delavnica 
za otroke

Ponedeljek, 22.1. 17::00 Medgeneracijski center 
Bled v Ledeni dvorani

Kaj naj otroku dovolim:: predavanje Zinke Ručigaj

Sreda, 24.1. 17::00 Medgeneracijski center 
Bled v Ledeni dvorani

Izdelava mazila za prehlad:: delavnica

Četrtek, 25.1. 18::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Kakšen turizem si želimo - daljnosežni pogled na 
turizem na Bledu:: Društvo za varstvo okolja Bled 
organizira javni pogovor

Petek, 26.1. 17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Delamo snežake ...:: ustvarjalna delavnica za 
otroke v izvedbi Sreča Korena

17::00 Vinska klet v Hotelu 
Triglav Bled

Pokušina slovenskih vin v hišni vinski kleti

20::00 Festivalna dvorana Komedija Brade, avtorski projekt Boštjan Gorenca 
- Pižame, Perice Jerkovića in Gašperja Berganta

Sobota, 27.1. 10::00 Zgornja dvorana 
Festivalne dvorane

Nastop Glasbenega centra Do Re Mi

11::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Spoznajmo Blejski sir

29.1. – 4.2. 10::00 
13::00

Športni center Triglav 
Pokljuka, Rudno polje

Odprto evropsko prvenstvo in IBU pokal za mlajše 
člane v biatlonu

Petek, 2.2. 17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Družinska skrivnost:: pravljico za otroke bo 
pripravila Monika Kralj

18::00 Medgeneracijski center 
Bled v Ledeni dvorani

Izmenjava pustnih kostumov

20::00 Festivalna dvorana 4. Festival AS:: Otvoritveni koncert
22::00 Restavracija Panorama 4. Festival AS:: Chaplin Sax 

Sobota, 3.2. 12::00 Festivalna dvorana 4. Festival AS:: Preludij v sobotno glasbeno 
popoldne

20::00 Festivalna dvorana 4. Festival AS:: Gala koncert
22::00 Restavracija Panorama 4. Festival AS:: Tango & Jazz koncert

Nedelja, 4.2. 8::30 Zborno mesto:: Gostilna 
Rot, Bohinjska Bela

22. Tradicionalni pohod in turni smuk na 
Galetovec

12::00 Festivalna dvorana 4. Festival AS:: Preludij v nedeljsko glasbeno 
popoldne

18::00 Festivalna dvorana 4. Festival AS:: Saxplosion time
Torek, 6.2. 18::00 Dom krajanov Bohinjska 

Bela
Musical Čarovnik iz Oza:: premiera

Turizem    Prireditve

Novičke iz Sava Hotelov Bled
Najboljše smučarke sveta v Sava Hotelih 
Bled
V Sava Hotelih Bled smo v času Zlate li-
sice v Kranjski Gori gostili najboljše smu-
čarke sveta. V štirih naših hotelih so bile 
nameščene ženske smučarske reprezen-
tance osmih držav, in sicer Andore, Ru-
sije, Velike Britanije, Slovaške, ZDA, Slo-
venije, Srbije in Norveške. Smučarke so 
s člani svojih ekip – serviserji, maserji in 
trenerji – pri nas bivale od tri do pet dni. 
Ekipe s seboj niso imele svojih kuharjev, 
so se pa njihovi vodje z vodjami naših 
hotelskih kuhinj uskladili o športnikom 
prilagojeni prehrani. Reprezentancam 
smo omogočili tudi koriščenje dodatnih 
prostorov za opremo, in sicer za shrambo 
ter pripravo in servisiranje smuči. Eki-
pe kakšnih drugih posebnih zahtev niso 
imele. Ker imamo v vseh hotelih Sava Ho-
telov Bled bogate izkušnje z gostovanjem 
športnikov, saj jih gostimo ob vseh večjih 
nacionalnih kot tudi mednarodnih špor-
tnih dogodkih (svetovni pokal v biatlonu 
na Pokljuki, svetovna veslaška prvenstva, 
prvenstva v hokeju na ledu, priprave ho-
kejistov in nogometašev), smo poskrbeli, 
da so se športnice pri nas dobro počutile 
in da jim bo Bled ostal v lepem spominu. 
Dodatne nočitve v sklopu Zlate lisice v 
Kranjski Gori bodo po naši oceni prispe-
vale dodatna 2,5 % pri zasedenosti naših 
hotelskih kapacitet na Bledu v mesecu 
januarju. 

Že veste, kaj boste za pusta?
Pustne šeme nas bodo letos razveselile že 
zelo zgodaj, že kar v začetku februarja. Če 
še oklevate, ali bi se našemili ali ne, vas 
že zdaj povabimo na veselo pustovanje v 
Restavracijo Panorama, ki bo na pustno 
soboto, 10. februarja, ob 20. uri. Obeta se 
nepozaben ples v maskah, najboljše med 
njimi pa bodo bogato nagrajene. Maška-
re bodo imele pri nas ves pustni konec 
tedna prav posebne privilegije, in sicer 
bodo lahko tako v soboto kot tudi v nede-
ljo med 18.00 in 21.00 brezplačno drsale 
na našem drsališču z razgledom na terasi 
Kavarne Park. Naši slaščičarski mojstri se 
že pripravljajo na peko pustnih krofov, ki 
vam bodo v času pusta na voljo po poseb-
no ugodnih cenah. 

Hotel Golf spomladi v novih oblačilih
Hotel Golf je 15. januarja za dva meseca 
zaprl svoja vrata. Prvi fazi prenove 150-ih 
hotelskih sob in suit, ki je bila opravljena 
lani, sledi še druga, v okviru katere bodo 
prenovljeni skupni prostori: recepcija, 
hotelska avla z barom, hodniki in sto-
pnišča, restavracija in del konferenčnih 
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datum ura lokacija prireditev

Sreda, 7.2. 13::00 Pri Prešernovem 
spomeniku na Bledu

Položitev cvetja s krajšim kulturnim programom 
učencev OŠ prof. dr. Josipa Plemlja Bled

18::00 Zadružni dom Ribno Prireditev ob slovenskem kulturnem prazniku in 
obeležitev 130-letnice POŠ Ribno

Četrtek, 8.2. 10::30 Pri Prešernovem 
spomeniku na Bledu

Osrednja občinska prireditev ob slovenskem 
kulturnem prazniku:: 16. Pohod spomina in 
prijateljstva Veteranov vojne za Slovenijo:: 
Slavnostni govornik načelnik generalštaba 
Slovenske vojske general major Andrej Osterman, 
kulturni program:: učenci OŠ Bled in Veteranski 
pevski zbor

19::00 Dom krajanov Zasip Prešerno Prešernu:: vokalni skupini Canticum 
Novum in LIP Bled, recitatorji KUD Zasip, Peter 
Zupan in Mark Džamastagič

Petek, 9.2. 17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Gostišče pri ptičji hiški:: zimsko pravljico za 
otroke bo pripravila Biba Jamnik

19::00 Festivalna dvorana Gledališka predstava:: Predsednice
Sobota, 10.2. 10::00 Zgornja dvorana 

Festivalne dvorane
Nastop Glasbenega centra Do Re Mi

10::00 Ribno Pustna povorka na temo "130 let POŠ Ribno"
11::00 Zunanje kopališče Grand 

Hotela Toplice
7. Pokal Bleda v zimskem plavanju 2018

18::00 – 21::00 Terasa Kavarne Park Pustne maske na ledu:: brezplačno drsanje za 
maske na Blejskem drsališču z razgledom

20::00 Restavracija Panorama Veselo pustovanje z bogatimi nagradami v 
Restavraciji Panorama

Nedelja, 11.2. 10::00 Zadružni dom Ribno Lutkovna matineja z vnučkom Matejem in 
škratkom Predstavčkom:: Otroška pustna 
matineja

14::30
15::00
15::00 – 17::00

Staro jedro Grad
Jezerska promenada
Trgovski center Bled

Pust na Bledu::
Štart pustne povorke
Predstavitev skupin
Sprejem pustnih skupin in pustno rajanje

18::00 Dom krajanov Bohinjska 
Bela

Musical Čarovnik iz Oza

Sreda, 14.2. 19::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Sredin večer:: 240-letnica prvega pristopa na 
Triglav:: pogovorni večer in odprtje razstave 
fotografskega natečaja "Triglav 240" z 
razglasitvijo nagrajencev

20::00 Festivalna dvorana Komedija Čakalnica:: Lado Bizovičar, Janez 
Hočevar

Četrtek, 15.2. 18::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Dom - je varen ali ne? predavanje  
Medgeneracijskega centra Bled o tem, kako na 
varnost doma vplivamo predvsem s tistim, kar 
vanj vnašamo

Petek, 16.2. 17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Zakaj sem Ajček? Lutkovna predstava Grajskega 
lutkovnega gledališča Sevnica

 21::00 Zbor:: terasa Kavarne Park Romantični sprehod z baklami ob jezeru
Sobota, 17.2. 18::00 – 21::00 Terasa Kavarne Park Romantično Valentinovo na ledu v družbi DJa

19::00 Restavracija Panorama Valentinov plesni večer
19::30 Dom krajanov Bohinjska 

Bela
Gledališki abonma KD Bohinjska Bela:: Druga plat 
medalje v izvedbi KPD Josip Lavtižar Kranjska gora

20::00 Grand Hotel Toplice Romantična valentinova večerja
Četrtek, 22.2. 18::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 

Bled
Košček domovine za vsakogar:: Kaj je rodovno 
posestvo? Predavanje Nade Okreša v organizaciji 
Društva za varstvo okolja Bled

Petek, 23.2. 10::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Otroška počitniška delavnica:: Spoznaj živalske 
sledi (obvezne prijave na info.trb@tnp.gov.si)

17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Hvaležni medved:: pravljico in delavnico za otroke, 
starejše od 3 let, bo pripravil Srečo Koren

Sobota, 24.2. 10::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Otroška počitniška delavnica:: Ustvarjajmo z 
lesom (obvezne prijave na info.trb@tnp.gov.si)

dvoran. Zgodbe hotelskih sob so obudile 
bogato naravno, kulturno in zgodovin-
sko izročilo Bleda in Gorenjske: zgodbo 
kranjske čebele, avtohtone slovenske če-
belje pasme, tradicionalnih gorenjskih 
vezenin in lectovega srca ter koncept 
zdravilstva Arnolda Riklija. Zgodbe sob 
se bodo nadaljevale tudi v prenovljenih 
skupnih prostorih. Osnovna sestavina 
vseh bo tako kot v sobah les, ki predsta-
vlja najčistejšo obliko človekovega bivanja 
z naravo. Pri izbiri lesa so nas navdihnili 
mogočni iglavci z bližnje Pokljuke; izbrali 
smo smreko, saj njen les v prostor vnaša 
toplino, mehkobo in domačnost. Hotel 
Golf poleg lokalne tradicije in zgodovi-
ne s prenovo obuja tudi Riklijev koncept 
zdravilstva; marca bo tako gostom ponu-
dil prostor, kjer se bodo lahko, bodisi na 
počitnicah ali na službeni poti, sprostili 
ob blagodejnih učinkih narave in se na-
polnili z energijo. 

Hotel Savica Garni z letom 2018 hotel s 
štirimi zvezdicami
Hotel Savica Garni je s 1. januarjem 
2018 postal hotel s štirimi zvezdicami. 
Z novo kategorizacijo se bo vsebinsko 
popolnoma usmeril v varovanje narave 
in zaščito okolja. Ekološki značaj hotela 
sicer že potrjuje certifikat okoljska mar-
jetica, uresničujemo pa ga pod geslom 
in programom Zeleni za jutri. Ločevanje 
odpadkov, ugašanje luči, zapiranje vode, 
premišljeno ravnanje z brisačami, upo-
raba povratne steklene embalaže, lokalni 
in sezonski pridelki za zdrav zajtrk – ta 
majhna dejanja bodo poslej vsakodnevni 
rituali gostov hotela. 

Z majhnimi izobraževalnimi akcija-
mi si bomo skozi vse leto prizadevali, da 
bodo gostje od nas odšli z veliko novega 
znanja o tem, kako lahko tudi sami doma 
pripomorejo k čistejšemu okolju in varu-
jejo naravo.  

:::: Zala Praprotnik



Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje pravico do spremembe programa. Spremembe in dodatne 
informacije bodo objavljene na spletni strani www.bled.si/si/dogodki. 
Koledar prireditev pripravlja Turizem Bled, zavod za pospeševanje turizma, info@dzt.bled.si
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datum ura lokacija prireditev

RAZSTAVE::
Vsak petek, soboto 
in nedeljo

10::00 – 18::00 Ob jezeru pod Casinojem 
Bled in TD Bled

Razstava Salvadorja Dalija

20.12. – 11.2. 8::00 – 16::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Julijske Alpe:: fotografska razstava Tržačana 
Roberta Valentija

22.12. – 2.2. ves čas Trgovski center Bled Razstava jaslic na spodnji ploščadi

20. – 21.1., 
27. – 28.1.

12::00 - 18::00 Izletniška kmetija Dornk 
na Mlinem

Razstava preko 130 različnih božičnih jaslic

1.2. – 28.2. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Od nakita do skulpture - Razstava nakita, ki so 
ga udeleženci Medgeneracijskega centra Bled 
izdelali v okviru študijskega krožka, ki ga je vodil 
priznani oblikovalec nakita Huberto Široka
Foto mozaik - Razstava fotografij Natalije Kos, 
fotografinje in članice foto kluba TNP Bled
Moja prva knjiga - Učenci OŠ Bled bodo 
razstavljali svoje knjige

8.2. – 28.2. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava slike Drevo, avtorice Natalyje Gorza

8.2. – 28.2. v času 
prireditev

Festivalna dvorana Razstava del v tehniki pastela, slikarsko društvo 
Atelje Bled

Turizem    Prireditve

7. Pokal Bleda v zimskem plavanju 2018
Bled je v januarju 2010 gostil svetovno 

prvenstvo v zimskem plavanju, na kate-
rem je bilo moč čutiti ogromno pozitivne 
energije, zaradi katere smo se na Turiz-
mu Bled odločili organizirati Pokal Bleda 
v zimskem plavanju tudi v naslednjih le-
tih. 

Prizorišče pokala je zunanje kopališče 
Grand hotela Toplice.   Plavanje bo pote-
kalo v Blejskem jezeru, za katerega priča-
kujemo, da bo v času tekmovanja imelo 
okoli 4 °C. Tekmovalcem bodo na voljo 
savne in notranji bazen.

PROGRAM PRIREDITVE
Sobota, 10. februar:

• 9.00 - 10.00: Registracija in prijava 
udeležencev (registracija na dan tek-
movanja je obvezna tudi za tiste, ki ste 

se prijavili predhodno in že poravnali 
prijavnino)

• 10.30: Ogled prog in predstavitev pra-
vil

• 11.00: Tekmovanja (25 m prsno, 25 m 
prosto, 50 m prsno, 50 m prosto)
“Pingvini” – skok v vodo - pustnim še-

mam, ki bodo le skočile v vodo in ne bodo 
tekmovale, ni treba plačati prijavnine

Podelitvena slovesnost
• 14.00: Druženje tekmovalcev v Resta-

vraciji Panorama
* Urnik se lahko glede na potek tek-

movanja (število tekmovalcev itd.) neko-
liko spremeni.

Prijavnina:: 
Tekmovalci: 
• 20 eur za prijavo in plačilo do 7. febru-

arja 2018
• 25 eur za prijavo in plačilo na dan pri-

reditve
• “Pingvini” – skok v vodo: 15 eur

Prijavnina vključuje: udeležba na pri-
reditvi, uporaba termalnega bazena, savn 
in garderobnih omaric v Wellnesu Luisa v 
Grand Hotelu Toplice, topla pijača, orga-
nizacija tekmovanja.

:::: Turizem Bled

Zaradi nižje koncesnine višje 
plače v Savinih hotelih

S tem, ko je Vlada Republike Sloveni-
je pred kratkim določila faktor izhodišč-
ne vrednosti enote posebne rabe vode za 
zdravilišča v vrednosti 0,6 (faktor D), so 
bili v družbi Sava Turizem d.d. ustvarje-
ni pogoji za povišanje plač zaposlenim 
v gostinski in turistični dejavnosti. Del 
povišanja plač bo namreč omogočila prav 
nižja koncesnina, ki jo je zagotovil spre-
jeti nižji faktor od prvotno predlaganega 
(1) in ki jo bodo destinacije Sava Hotels 
& Resorts v letu 2018 plačevale državi za 
uporabo termalne vode.

Plače v družbi Sava Turizem d.d. so 
se na vseh šestih turističnih destinacijah 
povišale s 1. 1. 2018, so sporočili iz Save 
Turizma.  

»Zadovoljni smo, da smo uspeli prepri-
čati vlado o še sprejemljivi vrednosti fak-
torja D. Za leto 2018 postavljena vrednost 
faktorja na 0,6 je za poslovanje destinacij in 
celotne skupine Sava Hotels & Resorts bolj 
vzdržna od prvotno predlagane. Sredstva iz 
naslova nižjih koncesnin bodo pri nas na-
menjena zvišanju plač zaposlenim, ki opra-
vljajo nosilne poklice v naši dejavnosti. V 
preteklih letih so pomembno pripomogli k 
dobrim poslovnim rezultatom naše družbe 
in so si to tudi zaslužili,« sporočajo iz druž-
be Sava Turizem d.d.

Plače so se zaposlenim v gostinski in 
turistični dejavnosti v družbi Sava Turi-
zem d.d. z letom 2018 sicer že povišale na 
osnovi konec novembra podpisanega ane-
ksa h kolektivni pogodbi dejavnosti go-
stinstva in turizma Republike Slovenije. 
A povišanje bo pri največjem ponudniku 
turističnih storitev v Sloveniji tudi zaradi 
nižjih koncesnin še višje, kot ga določa 
omenjena kolektivna pogodba. Vodstvo 
družbe in sindikat sta se namreč dogovo-
rila o še dodatnem dvigu plač v četrtem 
in petem tarifnem razredu, kamor spada 
večina zaposlenih, ki opravljajo nosilne 
poklice v družbi.

:::: RP



Blejski drsalni klub Labod Bled tretji v 
državi v sezoni 2017/2018

V Kranju sta 18. in 19. decembra 2017 
potekala Državno in Odprto prvenstvo 
v umetnostnem drsanju, kjer je Drsalni 
klub Labod Bled v skupnem seštevku za-
sedel zelo dobro tretje mesto. Poleg na-
slova državne prvakinje, ki ga je na Bled 
že tretjič zapored prinesla Julija Lovren-
čič, so vzpodbudni tudi nastopi deklic in 

mladink našega kluba - uvrstilo se jih je 
kar devet. Na Odprtem prvenstvu Slove-
nije v drsanju, namenjeno najmlajšim 
drsalcem in drsalkam, je pri dečkih zlato 
medaljo domov prinesel Timotej Martin-
čič, uvrstilo pa se je še 10 tekmovalk in 
tekmovalcev domačega kluba.

Skupno 19 nastopajočih blejskih dr-
salk in drsalcev na državnem in odprtem 
prvenstvu govori o veliki popularnosti 
umetnostnega drsanja na Bledu in o ge-
neraciji mladih drsalcev, ki požrtvovalno 
in zavzeto trenira vsak dan. Po združitvi 
klubov in prenovi blejske Ledene dvorane, 
ki žari pod novimi lučmi, pa so se pogo-
ji za trening še izboljšali. Zato ste vedno 

dobrodošli novi člani, ki se nam lahko pri-
družite v času treningov. Podroben urnik 
je objavljen na naši spletni strani: http://
www.labod-bled.si/urnik-treningov/

Drsalni klub Labod Bled  bo 17. febru-
arja ponovno gostil Zakijev Flip, državno 
tekmovanje v umetnostnem drsanju, ki 
na Bled pritegne praktično vse najmlajše 

drsalke in drsalce iz slovenskih klubov. 
Za nagrade tekmovalcem je poskrbela 
Sava Turizem d.d., simpatični Zaki pa bo 
spodbujal in bodril tekmovalce. 

Slovenije letos na olimpijskih igrah v 
Pjončangu žal ne bo zastopal noben ume-
tnostni drsalec ali drsalka. Morda pa bo 
ravno iz nove generacije športnikov, ki pri-
dno trenirajo in tekmujejo na Bledu, zrasla 
nova ekipa, ki bo zastopala slovenske barve 
na prihodnjih olimpijskih igrah. In to v  eni 
najbolj privlačnih športnih disciplin, ki je 
tradicionalno tudi najbolj gledana na zim-
skih olimpijskih igrah.

:::: Barbara Merlak, DK Labod Bled
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90 let gospe Marije Pretnar
27. novembra je svoj 90. rojstni dan pra-
znovala Marija Pretnar z Bohinjske Bele.

Rodila se je kot drugi otrok v družini 
pri Slamniku na Bohinjski Beli. Majhna 
kmetija ni omogočala preživetja družini, 
zato se je oče zaposlil v Železarni Jeseni-
ce. Tamkajšnji delavci so se med prvimi 
dogovarjali o uporu proti okupatorju v 
Bohinju, uporniškega duha se je navzela 
celotna družina. Partizanskemu gibanju 
se je najprej priključil brat, nato oče, Min-
ka, kot so jo klicali, pa je delovala v doma-
čem okolju. Na žalost se oče ni vrnil do-
mov. Za posledicami strelne rane je umrl 
v partizanski bolnici Pavla.  

Po osvoboditvi se je brat zaposlil na žagi 
v Soteski, Minka pa je pomagala mami pri 
delu na kmetiji. Kmalu je spoznala svojega 
bodočega moža, sovaščana Jakoba Pretnar-
ja. V zakonu so se jima rodili trije sinovi: 
Branko, Stane in Drago. Leta 1963 se je 
družina preselila v novozgrajeno hišo na za-
četku vasi. V želji, da bi izboljšala finančno 
stanje družine, se je Minka zaposlila v Ho-
telu Jelovica na Bledu. Dobro se je vživela 
v kolektiv, zato je rada odhajala na delo, če-
prav se je morala pogosto v poznih večernih 
urah peš vrniti nazaj na Belo. 

Po upokojitvi je skrbela za dom in vrt 
ter varovala vnuke. Zaradi moževega de-
lovanja v KS in lovski družini je bila hiša 
vedno polna. Vsakega je z veseljem spre-
jela, poklepetala in ga postregla. Leta so 
minevala, nastopile so bolezni. Leta 2016 
je po zlomu medenice obležala in leta so 
prinesla tudi demenco. Po moževi smrti 
se je stanje še poslabšalo. Minka je danes 
stanovalka Doma dr. Janka Benedika v 
Radovljici. Čeprav je priklenjena na inva-
lidski voziček, se tam dobro počuti. Rada 
zapoje in večkrat pohvali prijaznost zapo-
slenih.

Zelo je vesela vsakega obiska svojcev, 
posebno vnukov in pravnukov.

Ob njenem jubileju so jo obiskale čla-
nice RK Bohinjska Bela in ji ob njenem 
visokem jubileju čestitale, zaželele veliko 
lepih dni in jo obdarile s košarico dobrot.

:::: RK Bohinjska Bela
    
     



NOVO LETO – NOVI KOLEDARJI IN BONI ZA ODVOZ ODPADKOV

KOLEDAR ODVOZA MEŠANE EMBALAŽE, PAPIRJA IN MEŠANIH KOMUNALNIH ODPADKOV 2018 SEZNAM ULIC ZA ODVOZ MEŠANE EMBALAŽE, PAPIRJA, PAPIRNE EMBALAŽE, KOSOVNIH ODPADKOV
IN ZELENEGA VRTNEGA ODPADA

SEZNAM ULIC ZA ODVOZ MEŠANIH KOMUNALNIH ODPADKOV V OBČINI BLED

ODVOZ STEKLENE EMBALAŽE IN BIOLOŠKIH KUHINJSKIH ODPADKOV
OBČINA BLED OBČINA GORJE

STEKLENA EMBALAŽA vsak četrtek vsak petek

BIOLOŠKI KUHINJSKI ODPADKI vsak ponedeljek vsak petek

KDAJ PA TEBI ODPELJEJO 
ODPADKE?
Mešana embalaža: na seznamu ulic za 
odvoz mešane embalaže in papirja ter papirne 
embalaže poišči svojo ulico in poglej barvo – 
to so termini odvozov zabojnika za mešano 
embalažo – torek ali četrtek.

Papir in papirna embalaža: na seznamu 
ulic za odvoz mešane embalaže in papirja ter 
papirne embalaže poišči svojo ulico in poglej 
barvo – termini odvozov zabojnika za papir so 
označeni z * (zvezdico) v ustrezni barvi – petek.

Mešani komunalni odpadki - Občina 
Bled: na seznamu ulic za odvoz mešanih 
komunalnih odpadkov poišči svojo ulico ter 
preveri dan in barvo okvira, v katero spada. 
Nato na koledarju poišči svoj dan in svojo 
barvo okvira – to so termini odvozov zabojnika 
za mešane komunalne odpadke na 14 dni.

KOLEDAR ODVOZA KOSOVNIH ODPADKOV IN ZELENEGA VRTNEGA ODPADA 2018
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Legenda:

Odvoz papirja

Odvoz mešanih komunalnih odpadkov
v občini Bled
Odvoz mešanih komunalnih odpadkov
v občini Gorje

praznik, prost dan - odvoz naslednji dan

ALJAŽEVA, GRABČE,  KOROŠKA, KRNICA, MEVKUŽ, PERNIKI, PODHOM, 
POLJŠICA, POLJŠIŠKA, PRISOJNA, RAZGLEDNA, REČIŠKA, SPODNJE 
GORJE, SPODNJE LAZE,  VIŠELNICA,  ZATRNIK, ZGORNJE GORJE, 
ZGORNJE LAZE

BOHINJSKA BELA, CESTA GORENJSKEGA ODREDA, CESTA SVOBODE, 
GRAJSKA, JAMOVA, KIDRIČEVA, KOLODVORSKA, KUPLJENIK, MLINSKA, 
OBRNE, POD KOZARCO, POD SKALO, PREŽIHOVA, RIKLIJEVA, SAVSKA, 
SLAMNIKI, SLOVENSKI TRG, TRIGLAVSKA, VALVASORJEVA, VESLAŠKA 
PROMENADA, ZA GRADOM, ZA ŽAGO, ŽUPANČIČEVA

ALPSKA, BODEŠČE, CANKARJEVA, CESTA V MEGRE, JARŠKA, 
JELOVŠKA, KORITENSKA, KORITNO, LEVSTIKOVA, NA JASI, NASELJE 
JAKA BERNARDA, PLANINSKA, POD STRAŽO, RADOVNA, RIBENSKA, 
RIBNO, SELO, SELSKA, TALEŠKA, ULICA NARODNIH HEROJEV, 
ZAGORIŠKA, ŽELEŠKA              

CESTA V VINTGAR, ČRTOMIROVA, FINŽGARJEVA, GOZDARSKA, 
GRADNIKOVA, GREGORČIČEVA, GRIČ, HRASTOVA, JERMANKA, 
KAJUHOVA, KUMERDEJEVA, LJUBLJANSKA, MLADINSKA, NA PLANI, 
NA REBRI, PARTIZANSKA, POLJSKA POT, POT NA LISICE, PREČNA, 
PREŠERNOVA, ROŽNA, SEBENJSKA, SELIŠKA, TRUBARJEVA, ULICA 
MATIJE ČOPA, ZA PECOVCO, ZA POTOKOM, ZASIP

Postopek naročanja odvoza kosovnih odpadkov in zelenega 
vrtnega odpada je opisan v spremnem besedilu koledarja.

PONEDELJEK
ALPSKA, BOHINJSKA BELA, OBRNE, ZASIP-BLEJSKA, ZASIP-DOLINA, 
ZASIP- LEDINA, ZASIP-POD HRIBOM, ZASIP-POLJE, ZASIP-SEBENJE

SREDA
ČRTOMIROVA, GRIČ, JAMOVA, KOLODVORSKA KOROŠKA, MLADINSKA, 
NA REBRI, POD STRAŽO, POT NA LISICE, REČIŠKA, SELIŠKA
TRIGLAVSKA (OD HŠ 29 DO HŠ 53), TRUBARJEVA, VALVASORJEVA, 
ZA GRADOM, ZA PECOVCO, ZA POTOKOM, ZA ŽAGO, ŽELEŠKA, 
ŽUPANČIČEVA

ČETRTEK
BOH. BELA (HŠ 10 DO HŠ 24), BOH. BELA (HŠ 105 DO 108), 
BOH. BELA (HŠ 83 DO HŠ 95), BOH. BELA (HŠ 97B DO HŠ 103A), 
KUPLJENIK, SLAMNIKI

PETEK
ALPSKA, BODEŠČE, KORITNO, LJUBLJANSKA, MLINSKA, POD 
KOZARCO, RIBNO, SELO

PONEDELJEK
ALPSKA, FINŽGARJEVA, GOZDARSKA, GRADNIKOVA, GREGORČIČEVA, 
KAJUHOVA, KUMERDEJEVA, ROŽNA, ULICA MATIJE ČOPA

SREDA
ALJAŽEVA, CESTA SVOBODE (od HŠ 1 do HŠ 15), CESTA V VINTGAR, 
GRAJSKA, HRASTOVA, NA PLANI, JERMANKA, PARTIZANSKA, 
POD SKALO, POLJSKA POT, POLJŠIŠKA, POT NA LISICE, PREČNA, 
PREŠERNOVA, PRISOJNA, RAZGLEDNA, RIKLIJEVA, SEBENJSKA, 
SLOVENSKI TRG, TRIGLAVSKA (OD HŠ 1 DO HŠ 25), ZASIP-DOBJE, 
ZASIP-MUŽE, ZASIP-PIŠKOVCA, ZASIP-REBR, ZASIP-SEBENJE (HŠ 
20,22,24,26,26A,28,30,32,34, 36,38,40,45,47,49,51,53), 
ZASIP-STAGNE

ČETRTEK
CESTA GORENJSKEGA ODREDA, LEVSTIKOVA, PLANINSKA, 
PREŽIHOVA, SAVSKA, ZAGORIŠKA

PETEK
ALPSKA, CANKARJEVA, CESTA SVOBODE (OD HŠ 18 do HŠ 51), 
CESTA V MEGRE, JARŠKA, JELOVŠKA, KIDRIČEVA, KORITENSKA, NA 
JASI, NASELJE JAKA BERNARDA, RIBENSKA, SELSKA, TALEŠKA, 
ULICA NARODNIH HEROJEV, VESLAŠKA PROMENADA

Mešani komunalni odpadki – Občina  Gorje:
Na seznamu ulic za odvoz mešanih odpadkov v Občini Gorje 
poišči svojo ulico. Nato na ponedeljkovih terminih poišči svojo 
barvo  -----------  – to so termini odvoza zabojnika za mešane 
odpadke – v letu 2018 se odvozi vršijo na vsake 3 tedne – 
ponedeljek.

Nevarni odpadki

NAJBOLJŠI ODPADEK 
JE TISTI, KI GA NI 
Preprečevanje 
nastajanja odpadkov 
in njihova ponovna 
uporaba

Ločevanje odpadkov je pomembno, še boljše 
pa je, da poskusimo preprečiti njihovo nasta-
janje. To lahko storimo z majhnimi spremem-
bami v vsakdanjem življenju. Odpadki nastaja-
jo ob vsem, kar počnemo - tako doma, v šoli ali 
službi, zato moramo do tega pristopiti odgov-
orno in zavestno preprečevati njihov nastanek. 
Ko izdelka ne potrebujemo več, ga uporabimo 
za drug namen.

JANUAR FEBRUAR MAREC

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3 4 5* 6 7 1 2* 3 4 1 2* 3 4

8 9 10 11 12* 13 14 5 6 7 8 9* 10 11 5 6 7 8 9* 10 11

15 16 17 18 19* 20 21 12 13 14 15 16* 17 18 12 13 14 15 16* 17 18

22 23 24 25 26* 27 28 19 20 21 22 23* 24 25 19 20 21 22 23* 24 25

29 30 31 26 27 28 26 27 28 29 30 31

APRIL MAJ JUNIJ

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 1 2 3 4* 5 6 1 2 3

2 3 4 5 6* 7 8 7 8 9 10 11* 12 13 4 5 6 7 8* 9 10

9 10 11 12 13* 14 15 14 15 16 17 18* 19 20 11 12 13 14 15* 16 17

16 17 18 19 20* 21 22 21 22 23 24 25* 26 27 18 19 20 21 22* 23 24

23 24 25 26 27* 28 29 28 29 30 31 25 26 27 28 29* 30

30

JULIJ AVGUST SEPTEMBER

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 1 2 3* 4 5 1 2

2 3 4 5 6* 7 8 6 7 8 9 10* 11 12 3 4 5 6 7* 8 9

9 10 11 12 13* 14 15 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14* 15 16

16 17 18 19 20* 21 22 20 21 22 23 24* 25 26 17 18 19 20 21* 22 23

23 24 25 26 27* 28 29 27 28 29 30 31* 24 25 26 27 28* 29 30

30 31

OKTOBER NOVEMBER DECEMBER

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3 4 5* 6 7 1 2 3 4 1 2

8 9 10 11 12* 13 14 5 6 7 8 9* 10 11 3 4 5 6 7* 8 9

15 16 17 18 19* 20 21 12 13 14 15 16* 17 18 10 11 12 13 14* 15 16

22 23 24 25 26* 27 28 19 20 21 22 23* 24 25 17 18 19 20 21* 22 23

29 30 31 26 27 28 29 30* 24 25 26 27 28* 29 30

31

MAREC APRIL MAJ

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31

30

JUNIJ JULIJ AVGUST

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3 1 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 31

30 31

SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4

3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11

10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18

17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25

24 25 26 27 28 29 30 29 30 31 26 27 28 29 30

KOLEDAR ODVOZA MEŠANE EMBALAŽE, PAPIRJA IN MEŠANIH KOMUNALNIH 
ODPADKOV 2018

KOLEDAR ODVOZA MEŠANE EMBALAŽE, PAPIRJA IN MEŠANIH KOMUNALNIH ODPADKOV 2018 SEZNAM ULIC ZA ODVOZ MEŠANE EMBALAŽE, PAPIRJA, PAPIRNE EMBALAŽE, KOSOVNIH ODPADKOV
IN ZELENEGA VRTNEGA ODPADA

SEZNAM ULIC ZA ODVOZ MEŠANIH KOMUNALNIH ODPADKOV V OBČINI BLED

ODVOZ STEKLENE EMBALAŽE IN BIOLOŠKIH KUHINJSKIH ODPADKOV
OBČINA BLED OBČINA GORJE

STEKLENA EMBALAŽA vsak četrtek vsak petek

BIOLOŠKI KUHINJSKI ODPADKI vsak ponedeljek vsak petek

KDAJ PA TEBI ODPELJEJO 
ODPADKE?
Mešana embalaža: na seznamu ulic za 
odvoz mešane embalaže in papirja ter papirne 
embalaže poišči svojo ulico in poglej barvo – 
to so termini odvozov zabojnika za mešano 
embalažo – torek ali četrtek.

Papir in papirna embalaža: na seznamu 
ulic za odvoz mešane embalaže in papirja ter 
papirne embalaže poišči svojo ulico in poglej 
barvo – termini odvozov zabojnika za papir so 
označeni z * (zvezdico) v ustrezni barvi – petek.

Mešani komunalni odpadki - Občina 
Bled: na seznamu ulic za odvoz mešanih 
komunalnih odpadkov poišči svojo ulico ter 
preveri dan in barvo okvira, v katero spada. 
Nato na koledarju poišči svoj dan in svojo 
barvo okvira – to so termini odvozov zabojnika 
za mešane komunalne odpadke na 14 dni.

KOLEDAR ODVOZA KOSOVNIH ODPADKOV IN ZELENEGA VRTNEGA ODPADA 2018
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Legenda:

Odvoz papirja

Odvoz mešanih komunalnih odpadkov
v občini Bled
Odvoz mešanih komunalnih odpadkov
v občini Gorje

praznik, prost dan - odvoz naslednji dan

ALJAŽEVA, GRABČE,  KOROŠKA, KRNICA, MEVKUŽ, PERNIKI, PODHOM, 
POLJŠICA, POLJŠIŠKA, PRISOJNA, RAZGLEDNA, REČIŠKA, SPODNJE 
GORJE, SPODNJE LAZE,  VIŠELNICA,  ZATRNIK, ZGORNJE GORJE, 
ZGORNJE LAZE

BOHINJSKA BELA, CESTA GORENJSKEGA ODREDA, CESTA SVOBODE, 
GRAJSKA, JAMOVA, KIDRIČEVA, KOLODVORSKA, KUPLJENIK, MLINSKA, 
OBRNE, POD KOZARCO, POD SKALO, PREŽIHOVA, RIKLIJEVA, SAVSKA, 
SLAMNIKI, SLOVENSKI TRG, TRIGLAVSKA, VALVASORJEVA, VESLAŠKA 
PROMENADA, ZA GRADOM, ZA ŽAGO, ŽUPANČIČEVA

ALPSKA, BODEŠČE, CANKARJEVA, CESTA V MEGRE, JARŠKA, 
JELOVŠKA, KORITENSKA, KORITNO, LEVSTIKOVA, NA JASI, NASELJE 
JAKA BERNARDA, PLANINSKA, POD STRAŽO, RADOVNA, RIBENSKA, 
RIBNO, SELO, SELSKA, TALEŠKA, ULICA NARODNIH HEROJEV, 
ZAGORIŠKA, ŽELEŠKA              

CESTA V VINTGAR, ČRTOMIROVA, FINŽGARJEVA, GOZDARSKA, 
GRADNIKOVA, GREGORČIČEVA, GRIČ, HRASTOVA, JERMANKA, 
KAJUHOVA, KUMERDEJEVA, LJUBLJANSKA, MLADINSKA, NA PLANI, 
NA REBRI, PARTIZANSKA, POLJSKA POT, POT NA LISICE, PREČNA, 
PREŠERNOVA, ROŽNA, SEBENJSKA, SELIŠKA, TRUBARJEVA, ULICA 
MATIJE ČOPA, ZA PECOVCO, ZA POTOKOM, ZASIP

Postopek naročanja odvoza kosovnih odpadkov in zelenega 
vrtnega odpada je opisan v spremnem besedilu koledarja.

PONEDELJEK
ALPSKA, BOHINJSKA BELA, OBRNE, ZASIP-BLEJSKA, ZASIP-DOLINA, 
ZASIP- LEDINA, ZASIP-POD HRIBOM, ZASIP-POLJE, ZASIP-SEBENJE

SREDA
ČRTOMIROVA, GRIČ, JAMOVA, KOLODVORSKA KOROŠKA, MLADINSKA, 
NA REBRI, POD STRAŽO, POT NA LISICE, REČIŠKA, SELIŠKA
TRIGLAVSKA (OD HŠ 29 DO HŠ 53), TRUBARJEVA, VALVASORJEVA, 
ZA GRADOM, ZA PECOVCO, ZA POTOKOM, ZA ŽAGO, ŽELEŠKA, 
ŽUPANČIČEVA

ČETRTEK
BOH. BELA (HŠ 10 DO HŠ 24), BOH. BELA (HŠ 105 DO 108), 
BOH. BELA (HŠ 83 DO HŠ 95), BOH. BELA (HŠ 97B DO HŠ 103A), 
KUPLJENIK, SLAMNIKI

PETEK
ALPSKA, BODEŠČE, KORITNO, LJUBLJANSKA, MLINSKA, POD 
KOZARCO, RIBNO, SELO

PONEDELJEK
ALPSKA, FINŽGARJEVA, GOZDARSKA, GRADNIKOVA, GREGORČIČEVA, 
KAJUHOVA, KUMERDEJEVA, ROŽNA, ULICA MATIJE ČOPA

SREDA
ALJAŽEVA, CESTA SVOBODE (od HŠ 1 do HŠ 15), CESTA V VINTGAR, 
GRAJSKA, HRASTOVA, NA PLANI, JERMANKA, PARTIZANSKA, 
POD SKALO, POLJSKA POT, POLJŠIŠKA, POT NA LISICE, PREČNA, 
PREŠERNOVA, PRISOJNA, RAZGLEDNA, RIKLIJEVA, SEBENJSKA, 
SLOVENSKI TRG, TRIGLAVSKA (OD HŠ 1 DO HŠ 25), ZASIP-DOBJE, 
ZASIP-MUŽE, ZASIP-PIŠKOVCA, ZASIP-REBR, ZASIP-SEBENJE (HŠ 
20,22,24,26,26A,28,30,32,34, 36,38,40,45,47,49,51,53), 
ZASIP-STAGNE

ČETRTEK
CESTA GORENJSKEGA ODREDA, LEVSTIKOVA, PLANINSKA, 
PREŽIHOVA, SAVSKA, ZAGORIŠKA

PETEK
ALPSKA, CANKARJEVA, CESTA SVOBODE (OD HŠ 18 do HŠ 51), 
CESTA V MEGRE, JARŠKA, JELOVŠKA, KIDRIČEVA, KORITENSKA, NA 
JASI, NASELJE JAKA BERNARDA, RIBENSKA, SELSKA, TALEŠKA, 
ULICA NARODNIH HEROJEV, VESLAŠKA PROMENADA

Mešani komunalni odpadki – Občina  Gorje:
Na seznamu ulic za odvoz mešanih odpadkov v Občini Gorje 
poišči svojo ulico. Nato na ponedeljkovih terminih poišči svojo 
barvo  -----------  – to so termini odvoza zabojnika za mešane 
odpadke – v letu 2018 se odvozi vršijo na vsake 3 tedne – 
ponedeljek.

Nevarni odpadki

NAJBOLJŠI ODPADEK 
JE TISTI, KI GA NI 
Preprečevanje 
nastajanja odpadkov 
in njihova ponovna 
uporaba

Ločevanje odpadkov je pomembno, še boljše 
pa je, da poskusimo preprečiti njihovo nasta-
janje. To lahko storimo z majhnimi spremem-
bami v vsakdanjem življenju. Odpadki nastaja-
jo ob vsem, kar počnemo - tako doma, v šoli ali 
službi, zato moramo do tega pristopiti odgov-
orno in zavestno preprečevati njihov nastanek. 
Ko izdelka ne potrebujemo več, ga uporabimo 
za drug namen.

JANUAR FEBRUAR MAREC

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3 4 5* 6 7 1 2* 3 4 1 2* 3 4

8 9 10 11 12* 13 14 5 6 7 8 9* 10 11 5 6 7 8 9* 10 11

15 16 17 18 19* 20 21 12 13 14 15 16* 17 18 12 13 14 15 16* 17 18

22 23 24 25 26* 27 28 19 20 21 22 23* 24 25 19 20 21 22 23* 24 25

29 30 31 26 27 28 26 27 28 29 30 31

APRIL MAJ JUNIJ

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 1 2 3 4* 5 6 1 2 3

2 3 4 5 6* 7 8 7 8 9 10 11* 12 13 4 5 6 7 8* 9 10

9 10 11 12 13* 14 15 14 15 16 17 18* 19 20 11 12 13 14 15* 16 17

16 17 18 19 20* 21 22 21 22 23 24 25* 26 27 18 19 20 21 22* 23 24

23 24 25 26 27* 28 29 28 29 30 31 25 26 27 28 29* 30

30

JULIJ AVGUST SEPTEMBER

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 1 2 3* 4 5 1 2

2 3 4 5 6* 7 8 6 7 8 9 10* 11 12 3 4 5 6 7* 8 9

9 10 11 12 13* 14 15 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14* 15 16

16 17 18 19 20* 21 22 20 21 22 23 24* 25 26 17 18 19 20 21* 22 23

23 24 25 26 27* 28 29 27 28 29 30 31* 24 25 26 27 28* 29 30

30 31

OKTOBER NOVEMBER DECEMBER

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3 4 5* 6 7 1 2 3 4 1 2

8 9 10 11 12* 13 14 5 6 7 8 9* 10 11 3 4 5 6 7* 8 9

15 16 17 18 19* 20 21 12 13 14 15 16* 17 18 10 11 12 13 14* 15 16

22 23 24 25 26* 27 28 19 20 21 22 23* 24 25 17 18 19 20 21* 22 23

29 30 31 26 27 28 29 30* 24 25 26 27 28* 29 30

31

MAREC APRIL MAJ

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31

30

JUNIJ JULIJ AVGUST

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3 1 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 31

30 31

SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4

3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11

10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18

17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25

24 25 26 27 28 29 30 29 30 31 26 27 28 29 30

KOLEDAR ODVOZA MEŠANE EMBALAŽE, PAPIRJA IN MEŠANIH KOMUNALNIH ODPADKOV 2018 SEZNAM ULIC ZA ODVOZ MEŠANE EMBALAŽE, PAPIRJA, PAPIRNE EMBALAŽE, KOSOVNIH ODPADKOV
IN ZELENEGA VRTNEGA ODPADA

SEZNAM ULIC ZA ODVOZ MEŠANIH KOMUNALNIH ODPADKOV V OBČINI BLED

ODVOZ STEKLENE EMBALAŽE IN BIOLOŠKIH KUHINJSKIH ODPADKOV
OBČINA BLED OBČINA GORJE

STEKLENA EMBALAŽA vsak četrtek vsak petek

BIOLOŠKI KUHINJSKI ODPADKI vsak ponedeljek vsak petek

KDAJ PA TEBI ODPELJEJO 
ODPADKE?
Mešana embalaža: na seznamu ulic za 
odvoz mešane embalaže in papirja ter papirne 
embalaže poišči svojo ulico in poglej barvo – 
to so termini odvozov zabojnika za mešano 
embalažo – torek ali četrtek.

Papir in papirna embalaža: na seznamu 
ulic za odvoz mešane embalaže in papirja ter 
papirne embalaže poišči svojo ulico in poglej 
barvo – termini odvozov zabojnika za papir so 
označeni z * (zvezdico) v ustrezni barvi – petek.

Mešani komunalni odpadki - Občina 
Bled: na seznamu ulic za odvoz mešanih 
komunalnih odpadkov poišči svojo ulico ter 
preveri dan in barvo okvira, v katero spada. 
Nato na koledarju poišči svoj dan in svojo 
barvo okvira – to so termini odvozov zabojnika 
za mešane komunalne odpadke na 14 dni.

KOLEDAR ODVOZA KOSOVNIH ODPADKOV IN ZELENEGA VRTNEGA ODPADA 2018
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Legenda:

Odvoz papirja

Odvoz mešanih komunalnih odpadkov
v občini Bled
Odvoz mešanih komunalnih odpadkov
v občini Gorje

praznik, prost dan - odvoz naslednji dan

ALJAŽEVA, GRABČE,  KOROŠKA, KRNICA, MEVKUŽ, PERNIKI, PODHOM, 
POLJŠICA, POLJŠIŠKA, PRISOJNA, RAZGLEDNA, REČIŠKA, SPODNJE 
GORJE, SPODNJE LAZE,  VIŠELNICA,  ZATRNIK, ZGORNJE GORJE, 
ZGORNJE LAZE

BOHINJSKA BELA, CESTA GORENJSKEGA ODREDA, CESTA SVOBODE, 
GRAJSKA, JAMOVA, KIDRIČEVA, KOLODVORSKA, KUPLJENIK, MLINSKA, 
OBRNE, POD KOZARCO, POD SKALO, PREŽIHOVA, RIKLIJEVA, SAVSKA, 
SLAMNIKI, SLOVENSKI TRG, TRIGLAVSKA, VALVASORJEVA, VESLAŠKA 
PROMENADA, ZA GRADOM, ZA ŽAGO, ŽUPANČIČEVA

ALPSKA, BODEŠČE, CANKARJEVA, CESTA V MEGRE, JARŠKA, 
JELOVŠKA, KORITENSKA, KORITNO, LEVSTIKOVA, NA JASI, NASELJE 
JAKA BERNARDA, PLANINSKA, POD STRAŽO, RADOVNA, RIBENSKA, 
RIBNO, SELO, SELSKA, TALEŠKA, ULICA NARODNIH HEROJEV, 
ZAGORIŠKA, ŽELEŠKA              

CESTA V VINTGAR, ČRTOMIROVA, FINŽGARJEVA, GOZDARSKA, 
GRADNIKOVA, GREGORČIČEVA, GRIČ, HRASTOVA, JERMANKA, 
KAJUHOVA, KUMERDEJEVA, LJUBLJANSKA, MLADINSKA, NA PLANI, 
NA REBRI, PARTIZANSKA, POLJSKA POT, POT NA LISICE, PREČNA, 
PREŠERNOVA, ROŽNA, SEBENJSKA, SELIŠKA, TRUBARJEVA, ULICA 
MATIJE ČOPA, ZA PECOVCO, ZA POTOKOM, ZASIP

Postopek naročanja odvoza kosovnih odpadkov in zelenega 
vrtnega odpada je opisan v spremnem besedilu koledarja.

PONEDELJEK
ALPSKA, BOHINJSKA BELA, OBRNE, ZASIP-BLEJSKA, ZASIP-DOLINA, 
ZASIP- LEDINA, ZASIP-POD HRIBOM, ZASIP-POLJE, ZASIP-SEBENJE

SREDA
ČRTOMIROVA, GRIČ, JAMOVA, KOLODVORSKA KOROŠKA, MLADINSKA, 
NA REBRI, POD STRAŽO, POT NA LISICE, REČIŠKA, SELIŠKA
TRIGLAVSKA (OD HŠ 29 DO HŠ 53), TRUBARJEVA, VALVASORJEVA, 
ZA GRADOM, ZA PECOVCO, ZA POTOKOM, ZA ŽAGO, ŽELEŠKA, 
ŽUPANČIČEVA

ČETRTEK
BOH. BELA (HŠ 10 DO HŠ 24), BOH. BELA (HŠ 105 DO 108), 
BOH. BELA (HŠ 83 DO HŠ 95), BOH. BELA (HŠ 97B DO HŠ 103A), 
KUPLJENIK, SLAMNIKI

PETEK
ALPSKA, BODEŠČE, KORITNO, LJUBLJANSKA, MLINSKA, POD 
KOZARCO, RIBNO, SELO

PONEDELJEK
ALPSKA, FINŽGARJEVA, GOZDARSKA, GRADNIKOVA, GREGORČIČEVA, 
KAJUHOVA, KUMERDEJEVA, ROŽNA, ULICA MATIJE ČOPA

SREDA
ALJAŽEVA, CESTA SVOBODE (od HŠ 1 do HŠ 15), CESTA V VINTGAR, 
GRAJSKA, HRASTOVA, NA PLANI, JERMANKA, PARTIZANSKA, 
POD SKALO, POLJSKA POT, POLJŠIŠKA, POT NA LISICE, PREČNA, 
PREŠERNOVA, PRISOJNA, RAZGLEDNA, RIKLIJEVA, SEBENJSKA, 
SLOVENSKI TRG, TRIGLAVSKA (OD HŠ 1 DO HŠ 25), ZASIP-DOBJE, 
ZASIP-MUŽE, ZASIP-PIŠKOVCA, ZASIP-REBR, ZASIP-SEBENJE (HŠ 
20,22,24,26,26A,28,30,32,34, 36,38,40,45,47,49,51,53), 
ZASIP-STAGNE

ČETRTEK
CESTA GORENJSKEGA ODREDA, LEVSTIKOVA, PLANINSKA, 
PREŽIHOVA, SAVSKA, ZAGORIŠKA

PETEK
ALPSKA, CANKARJEVA, CESTA SVOBODE (OD HŠ 18 do HŠ 51), 
CESTA V MEGRE, JARŠKA, JELOVŠKA, KIDRIČEVA, KORITENSKA, NA 
JASI, NASELJE JAKA BERNARDA, RIBENSKA, SELSKA, TALEŠKA, 
ULICA NARODNIH HEROJEV, VESLAŠKA PROMENADA

Mešani komunalni odpadki – Občina  Gorje:
Na seznamu ulic za odvoz mešanih odpadkov v Občini Gorje 
poišči svojo ulico. Nato na ponedeljkovih terminih poišči svojo 
barvo  -----------  – to so termini odvoza zabojnika za mešane 
odpadke – v letu 2018 se odvozi vršijo na vsake 3 tedne – 
ponedeljek.

Nevarni odpadki

NAJBOLJŠI ODPADEK 
JE TISTI, KI GA NI 
Preprečevanje 
nastajanja odpadkov 
in njihova ponovna 
uporaba

Ločevanje odpadkov je pomembno, še boljše 
pa je, da poskusimo preprečiti njihovo nasta-
janje. To lahko storimo z majhnimi spremem-
bami v vsakdanjem življenju. Odpadki nastaja-
jo ob vsem, kar počnemo - tako doma, v šoli ali 
službi, zato moramo do tega pristopiti odgov-
orno in zavestno preprečevati njihov nastanek. 
Ko izdelka ne potrebujemo več, ga uporabimo 
za drug namen.

JANUAR FEBRUAR MAREC

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3 4 5* 6 7 1 2* 3 4 1 2* 3 4

8 9 10 11 12* 13 14 5 6 7 8 9* 10 11 5 6 7 8 9* 10 11

15 16 17 18 19* 20 21 12 13 14 15 16* 17 18 12 13 14 15 16* 17 18

22 23 24 25 26* 27 28 19 20 21 22 23* 24 25 19 20 21 22 23* 24 25

29 30 31 26 27 28 26 27 28 29 30 31

APRIL MAJ JUNIJ

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 1 2 3 4* 5 6 1 2 3

2 3 4 5 6* 7 8 7 8 9 10 11* 12 13 4 5 6 7 8* 9 10

9 10 11 12 13* 14 15 14 15 16 17 18* 19 20 11 12 13 14 15* 16 17

16 17 18 19 20* 21 22 21 22 23 24 25* 26 27 18 19 20 21 22* 23 24

23 24 25 26 27* 28 29 28 29 30 31 25 26 27 28 29* 30

30

JULIJ AVGUST SEPTEMBER

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 1 2 3* 4 5 1 2

2 3 4 5 6* 7 8 6 7 8 9 10* 11 12 3 4 5 6 7* 8 9

9 10 11 12 13* 14 15 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14* 15 16

16 17 18 19 20* 21 22 20 21 22 23 24* 25 26 17 18 19 20 21* 22 23

23 24 25 26 27* 28 29 27 28 29 30 31* 24 25 26 27 28* 29 30

30 31

OKTOBER NOVEMBER DECEMBER

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3 4 5* 6 7 1 2 3 4 1 2

8 9 10 11 12* 13 14 5 6 7 8 9* 10 11 3 4 5 6 7* 8 9

15 16 17 18 19* 20 21 12 13 14 15 16* 17 18 10 11 12 13 14* 15 16

22 23 24 25 26* 27 28 19 20 21 22 23* 24 25 17 18 19 20 21* 22 23

29 30 31 26 27 28 29 30* 24 25 26 27 28* 29 30

31

MAREC APRIL MAJ

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31

30

JUNIJ JULIJ AVGUST

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3 1 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 31

30 31

SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER
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Seznam ulic za odvoz mešanih komunalnih odpadkov v Občini Bled

Z novim letom ste prejeli nove koledarje za 
odvoz naslednjih vrst odpadkov:

•  mešanih komunalnih odpadkov
• 	mešane	embalaže
• 	papirja	in	papirne	embalaže
•  kosovnih odpadkov
•  zelenega vrtnega odpada
• 	steklene	embalaže
•  bioloških kuhinjskih odpadkov
•  nevarnih odpadkov

Poleg koledarja ste prejeli tudi bone za:

•  odvoz zelenega vrtnega odpada
•  odvoz kosovnih odpadkov
•  oddajo gradbenih odpadkov
• 	brezplačni	prevzem	50	biorazgradljivih	
vrečk

Prosimo vas, da upoštevate navodila za na-
ročanje	odvoza	posameznih	vrst	odpadkov	
in	način	koriščenja	bonov.

Odvoz mešanih komunalnih  
odpadkov v občini Bled na 14 dni
Odvoz mešanih komunalnih odpadkov v 
Občini	Bled	poteka	vsakih	14	dni.	Mogoče	
izjeme	 so	 praviloma	 samo	 večji	 večstano-
vanjski objekti – bloki in pogodbeni upo-
rabniki – ter javne ustanove in podjetja, 
kjer odvozi potekajo v skladu z dogovorom 
ali	potrebami.

Odvoz mešane embalaže še naprej 
poteka vsakih 14 dni, odvoz papirja 
in papirne embalaže pa enkrat me-
sečno.

Odvoz steklene embalaže je vsak 
četrtek.

Odvoz bioloških in kuhinjskih od-
padkov je vsak ponedeljek.

Prevzem nevarnih odpadkov bo 
potekal v soboto, 14. 4. 2018, od 
10.30 do 12.00 na parkirišču pred 
upravno stavno Infrastrukure na 
Rečiški cesti 2.
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OBVEŠČANJE UPORABNIKOV O SKLADNOSTI PITNE VODE, UGOTOVLJENE V 
OKVIRU NOTRANJEGA NADZORA
Skladno	z	2.	členom	Navodila	o	pogostosti	
in	 načinu	 obveščanja	 uporabnikov	 o	 skla-
dnosti pitne vode, ugotovljene v okviru 
notranjega nadzora (v celoti je dokument 
na	voljo	na	www.ibled.si	in	na	sedežu	pod-
jetja), smo vas kot upravljavci vodovodnih 
sistemov	Radovna,	Bohinjska	Bela-ŽP,	Obr-
ne, Kupljenik in Zatrnik (za slednjega samo 
vzdrževalci)	 enkrat	 letno	 dolžni	 seznaniti	
o	 dejanskih	 načinih	 in	 časovnih	 rokih	 ob-
veščanja,	 tako	da	bodo	uporabniki	 vedeli,	
kdaj in kako bodo v posameznih primerih 
obveščeni	glede	na	zahteve	pravilnika	o	pi-
tni	vodi.	Skladnost	pitne	vode	se	zagotavlja	
v	 okviru	 Pravilnika	 o	 pitni	 vodi	 (Ur.	 L.	 RS,	
št.	19/04,	35/04,	26/06,	92/06	in	25/09)	ter	
Direktive	sveta	98/83/ES	z	dne	3.	novembra	
1998	o	kakovosti	vode,	namenjene	za	pre-
hrano	ljudi.

V primeru izrednih dogodkov upravljavec 
obvesti vse lastnike ali upravljavce pomemb-
nejših javnih objektov, ki jih oskrbuje s pi-
tno	 vodo,	 zlasti	 občine,	 javnoizobraževalne	
ustanove (vrtci, šole), zdravstvene domove 
in bolnišnice, nastanitvene objekte (hoteli), 
restavracije,	 industrijske	 objekte	 ipd.,	 prek	
elektronskega	 sporočila,	 če	 so	 prijavljeni	 v	
sistem	 obveščanja.	 V	 kolikor	 z	 elektronskim	
naslovom ti ne razpolagajo, se jih obvesti 
prek	 faksa	 ali	 ustno,	 s	 telefonskim	 klicem.	
Kontaktne	podatke	so	upravljavci	oz.	lastniki	
pomembnejših	javnih	objektov	dolžni	sporo-
čiti	upravljavcu	ob	vsaki	spremembi	v	roku	8	
dni,	ko	ta	nastane.	V	kolikor	lastniki	ali	upra-
vljavci pomembnejših javnih objektov, ki se 
jih oskrbuje s pitno vodo, podatkov ne posre-
dujejo, se smatra, da o izrednih dogodkih ne 
želijo	biti	obveščeni,	in	s	tem	upravljavec	ne	
prevzema	odgovornosti	za	neobveščenost	ali	
kakršne	koli	posledice	v	zvezi	s	tem.	

Uporabnike je treba obvestiti v skladu s pra-
vilnikom	o	pitni	vodi	na	načine,	navedene	v	
nadaljevanju.

V primeru, ko je vzrok neskladnosti pitne 
vode	hišno	vodovodno	omrežje	ali	njegovo	
vzdrževanje	 (po	9.	 členu	 veljavne	 zakono-
daje),	od	začetka	veljavnosti	ukrepa,	a	naj-
pozneje v sedmih dneh:

• 	osebno	(kratek	dopis,	ki	se	izroči	
uporabniku	hkrati	s	položnico	ali	
neposredno	v	nabiralnik.	V	primeru	
enostanovanjskih objektov zadostuje ta 
način	obveščanja	(samo	osebno),

•  z obvestilom na oglasni deski 
uporabnika/-ov	hišnega	vodovodnega	
omrežja,

•  po elektronski pošti (v kolikor uporabnik 
z njo razpolaga in e-naslov posreduje 

prek prijave na obvestila na spletni 
strani	upravljavca).

V primeru omejitve ali prepovedi uporabe 
pitne	vode	(po	21.	členu	veljavne	zakono-
daje)	od	začetka	veljavnosti	ukrepa,	a	naj-
pozneje	v	dveh	urah	(obvešča	se	vsak	dan	
do	preklica).	Uporabnike	se	obvesti	tudi	po	
prenehanju omejitev ali prepovedi uporabe 
pitne	 vode,	 izvajanja	ukrepov	oz.	 dovolje-
nem odstopanju prek:

•  lokalnega radia, (za Zatrnik osebno z 
dopisom neposredno v nabiralnik)

•  spletne strani upravljavca,
•  po elektronski pošti (v kolikor uporabnik 

z njo razpolaga in e-naslov posreduje 
prek prijave na obvestila na spletni 
strani	upravljavca).

Na	začetku	in	ob	preklicu	veljavnosti	ukre-
pa,	a	najpozneje	v	dveh	urah	od	začetka	oz.	
preklica ukrepa, se podatke vnese tudi v 
aplikacijo	na	spletnem	naslovu	www.npv.si	
in	s	tem	obvesti	NIJZ,	ZIRS	in	NLZOH.

V primeru, kadar se izvajajo ukrepi za od-
pravo	 vzrokov	 neskladnosti	 (po	 22.	 členu	
veljavne zakonodaje) in upravljavec oceni 
pomembnost neskladnosti glede na doku-
ment	Nacionalnega	inštituta	za	javno	zdrav-
je	(obveščanje	uporabnikov,	Pojasnilo	glede	
ocenjevanja pomembnosti neskladnosti), 
od	začetka	veljavnosti	ukrepa,	a	najpozneje	
v	enem	dnevu.	Uporabnike	se	obvesti	tudi	
po prenehanju omejitev ali prepovedi upo-
rabe	pitne	vode,	 izvajanja	ukrepov	oz.	do-
voljenem odstopanju prek:

•  lokalnega radia, (za Zatrnik osebno z 
dopisom neposredno v nabiralnik)

•  spletne strani upravljavca,
•  po elektronski pošti (v kolikor uporabnik 

z njo razpolaga in e-naslov posreduje 
prek prijave na obvestila na spletni 
strani	upravljavca).

V	 primeru	 odstopanja	 (po	 31.	 členu	 ve-
ljavne	 zakonodaje)	 čim	 prej	 po	 pridobitvi	
dovoljenja,	 a	 najpozneje	 v	 sedmih	 dneh.	
Uporabnike se obvesti tudi po prenehanju 
omejitev ali prepovedi uporabe pitne vode, 
izvajanja	ukrepov	oz.	dovoljenem	odstopa-
nju prek: 

•  lokalnega radia, (za Zatrnik osebno z 
dopisom neposredno v nabiralnik)

•  spletne strani upravljavca ali lokalnega 
časopisa,	ki	izhaja	tedensko,

•  po elektronski pošti (v kolikor uporabnik 
z njo razpolaga in e-naslov posreduje 
prek prijave na obvestila na spletni 
strani	upravljavca).

O skladnosti v okviru notranjega nadzora 
(po	34.	 členu	veljavne	 zakonodaje)	 za	vse	
sisteme najmanj enkrat letno (najpozneje 
do	31.	marca),	prek	občinskih	glasil	ali	sple-
tne	strani	upravljavca.

Upravljavec lahko dodatno uporablja tudi 
druge	 načine	 obveščanja	 uporabnikov	
(spletne strani, televizija, elektronska po-
šta,	centri	za	obveščanje	...),	zlasti	v	nujnih	
primerih	 iz	21.	 člena	veljavne	zakonodaje.	
Podrobnejša navodila o ravnanju v izre-
dnih dogodkih bo upravljavec posredoval 
prizadetim	 uporabnikom.	Na	 voljo	 so	 tudi	
na	spletni	strani	upravljavca:	www.ibled.si	
in	Nacionalnega	inštituta	za	javno	zdravje:	
www.nijz.si.

Da bomo lahko zagotavljali čim 
boljšo obveščenost, vas prosimo, da 
se prijavite na prejemanje e-novic 
na naši spletni strani. 
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DEZINFEKCIJA PITNE VODE S KLOROM V OBČINAH BLED IN GORJE
Upravljavec	vodooskrbnih	sistemov	 je	dolžan	na	omrežju	zagota-
vljati	zdravstveno	ustrezno	pitno	vodo.	Če	surova	voda	iz	vodnega	
zajetja ni skladna s predpisi Pravilnika o pitni vodi, jo je treba pred 
distribucijo	v	omrežje	ustrezno	obdelati.	Zato	se	na	vodovodnih	sis-
temih	Radovna	in	Bohinjska	Bela-ŽP	uporablja	dezinfekcija	z	natri-
jevim hipokloritom, vodovodni sistemi Kupljenik, Obrne in Zatrnik 
pa	so	dezinficirani	s	pomočjo	UV-naprav.	Glavni	namen	dezinfekcije	
pitne	vode	je	preprečevanje	širjenja	nalezljivih	bolezni	prek	mikro-
organizmov,	ki	živijo	in	se	razmnožujejo	v	pitni	vodi.	Na	sistemih,	
kjer	se	voda	klorira,	se	v	vodo	dodajajo	minimalne	količine	kloro-
vega	preparata,	ki	zagotavlja	zdravstveno	ustreznost	pitne	vode.	

Po	stališču	Svetovne	zdravstvene	organizacije	je	smerna	zdravstve-
na	koncentracija	prostega	preostalega	klora,	ki	ostane	po	zaključku	
postopka	kloriranja,	0,5	mg	na	 liter	 vode.	Če	60	kg	 težak	 človek	
vsak	dan	zaužije	2	litra	pitne	vode	s	koncentracijo	0,5	mg	klora	na	
liter,	to	še	ne	predstavlja	tveganja	za	zdravje.	Povprečna	koncentra-
cija klora na vodovodnem sistemu Radovna pa je po naših meritvah 
med	0,02	in	0,2	mg	na	liter.	Ker	se	zavedamo	negativnih	posledic	
klorirane	vode,	 je	cilj	ugotoviti	vzroke	onesnaženja	 in	čimprejšnje	
zmanjševanje vsebnosti klora, ob dobrih rezultatih pa tudi popolna 
ukinitev.	 Prav	 tako	 si	 prizadevamo	 za	 vzpostavitev	 dezinfekcije	 z	
UV-napravami,	ki	je	za	zdravje	manj	škodljiva.

NASPROTUJOČA SI MNENJA GLEDE UPORABE KLORA NA PODROČJU PITNE VODE
Stanje	naših	pitnih	voda	ni	 rožnato.	Po	zapisih	neodvisnega	 razi-
skovalca	in	novinarja	A.	Komata	je	pitna	le	še	četrtina	podtalnice,	
iz	katere	dobimo	97	%	vse	pitne	vode.	Voda	namreč	poleg	klora	in	
toksičnih	stranskih	produktov	kloriranja,	odvisno	od	razsežnosti	in-
dustrijske,	kmetijske	in	druge	onesnaženosti,	lahko	vsebuje	še	kopi-
co	zdravju	škodljivih	snovi,	kot	so	svinec,	kadmij,	krom,	živo	srebro,	
PCB,	nitrati	itn.,	ostanke	pesticidov,	antibiotikov,	hormonov	itn.,	in	
tudi	patogene	mikroorganizme,	ki	v	vodo	zaidejo	zlasti	ob	puščanju	
greznic,	polivanju	gnojnice	ali	fekalij	iz	greznic	po	travnikih	itn.	Po	
poročilih	 strokovnjakov	 je	 kar	 10	 od	 12	 najnevarnejših	 in	 stalno	
prisotnih	kemikalij	prav	pesticidov.	

Po	mnenju	Adriane	Dolinar,	dr.	vet.	med.,	svetovalke	na	področju	
naravnih	rastlinskih	zdravil,	klor	oži	stene	žil	ter	tako	pospešuje	ra-
zvoj	srčnih	obolenj	in	ateroskleroze,	vpliva	na	dvig	ravni	holesterola	
ter	uničuje	črevesno	floro	in	vitamin	E,	ki	je	ključni	antioksidant	v	
našem	telesu.	Najnevarnejše	je	vdihavanje	klora.	Ena	od	najhitrej-
ših	poti	dostopa	klora	v	človekovo	telo	je,	na	primer,	med	prhanjem	
z	vročo	vodo	v	zaprti	kopalnici,	saj	takrat	klor	izredno	hitro	izpareva	
in	zaide	neposredno	v	dihala,	zato	je	med	prhanjem	priporočljivo	
imeti	odprto	okno.	Nevarno	je	lahko	tudi	pranje	stare	in	gnile	zele-
njave s klorirano vodo; interakcija klora in razpadlih organskih snovi 
namreč	povzroči	nastanek	nevarnih	kancerogenih	snovi.	

PRIPOROČILA ZA VZDRŽEVANJE HIŠNEGA VODOVODNEGA OMREŽJA
Hišno	 vodovodno	 omrežje	 zajema	 cevovod,	 opremo	 in	 naprave,	
ki	so	vgrajene	med	priključkom	na	sistem	za	oskrbo	s	pitno	vodo	
in	mestom	uporabe	pitne	vode	 (pipe).	Redno	 in	pravilno	čiščenje	
hišnega	 (sekundarnega)	 vodovodnega	 omrežja	 v	 stanovanjskih	
objektih je ena od osnov za preskrbo prebivalstva z zdravstveno 
ustrezno	pitno	vodo.	Za	minimalno	in	redno	vzdrževanje	vam	kot	
upravljavci	javnega	vodovoda	podajamo	naslednja	priporočila:	

• 	Voda	naj	na	vsaki	pipi	pred	prvo	uporabo	tega	dne	teče	vsaj	
2	minuti	(curek	naj	bo	enakomeren,	srednje	moči,	debelosti	
svinčnika)	oziroma	toliko	časa,	da	se	temperatura	vode	na	pipi	
ustali.	

• 	Vsaj	enkrat	na	14	dni	je	treba	na	vseh	pipah	sneti	in	očistiti	
mrežice	ali	druge	nastavke.	Čiščenje	pomeni	spiranje	z	vodo,	
ki	teče	po	tem	sistemu,	in	po	potrebi	odstranjevanje	vodnega	
kamna.	

• 	Na	mestih,	kjer	voda	v	omrežju	zastaja,	naj	se	izvaja	tedensko	
izpiranje	do	stabilizacije	temperature	vode.	

• 	Evidentirati	je	treba	slepe	rokave	in	jih	odstraniti.	Dotlej	je	treba	
enkrat	na	teden	spirati	vodo	iz	slepih	rokavov.

V primeru obnavljanja hišne vodovodne napeljave za vodomerom 
ali	daljše	neuporabe	pitne	vode	se	lahko	poveča	delež	bakteriološko	
oporečnih	pitnih	vod.	Posledica	povečanja	bakteriološke	oporečnosti	
omogoča	idealne	pogoje	za	hitrejšo	rast	in	razvoj	biofilma	na	cevo-
vodnem	omrežju.	Pri	ponovni	uporabi	vode	se	s	sten	cevi	in	z	mrežic,	
nameščenih	na	izlivkah,	 lušči	 in	izpira	vsebina	razbohotenega	bio-
filma.	V	vodi	so	tako	prisotne	tudi	bakterije,	ki	tvorijo	in	sestavljajo	
biofilm	in	lahko	povzročajo	razna	želodčno-črevesna	in	dihalna	obo-
lenja	(Escherichia	coli,	koliformne	bakterije,	legionela	…).

Predlagamo,	da	se	sekundarno	vodovodno	in	toplovodno	omrežje	
dvakrat	letno	očisti	tako,	da	se	voda	na	vseh	izlivkah	izpira	najmanj	
30	minut.	Pred	izpiranjem	naj	se	z	vodovodnih	pip	in	prh	odstranijo	

vse	mrežice,	po	izpiranju	in	pred	ponovno	montažo	naj	se	mrežice	
tudi	očistijo.	Predlagamo,	da	se	na	celotnem	toplovodnem	sistemu	
v stavbi izvede tudi toplotni šok, zaradi morebitnega razvoja legio-
nele.	Toplotni	šok	naj	bo	izveden	tako,	da	bo	temperatura	vode	na	
najnižji	izlivki	vsaj	65	°C.

Čiščenje	vodovodnega	omrežja	v	stavbi,	glavnega	in	stranskega	ce-
vovoda	in	še	posebej	mrtvih	krakov	vodovodnega	omrežja	(kar	je	
ves toplovodni sistem, posebno grelna telesa, kot so grelniki), kjer 
je gibanje vode minimalno, bi bilo treba opravljati najmanj enkrat 
letno.	S	takim	ravnanjem	preprečimo	tvorbo	bakterijskih	biofilmov	
v	notranjosti	cevovodov.	

Več	informacij	si	lahko	pogledate	na	www.ibled.si	ali	www.nijz.si.

dostopa klora v človekovo telo je, na primer, med prhanjem z vročo vodo v zaprti kopalnici, saj takrat klor izredno 
hitro izpareva in zaide neposredno v dihala, zato je med prhanjem priporočljivo imeti odprto okno. Nevarno je 
lahko tudi pranje stare in gnile zelenjave s klorirano vodo; interakcija klora in razpadlih organskih snovi namreč 
povzroči nastanek nevarnih kancerogenih snovi. 
Priporočila za vzdrževanje hišnega vodovodnega omrežja
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oskrbo s pitno vodo in mestom uporabe pitne vode (pipe). Redno in pravilno čiščenje hišnega (sekundarnega) 
vodovodnega omrežja v stanovanjskih objektih je ena od osnov za preskrbo prebivalstva z zdravstveno ustrezno 
pitno vodo. Za minimalno in redno 
vzdrževanje vam kot upravljavci javnega 
vodovoda podajamo naslednja 
priporočila:
• Voda naj na vsaki pipi pred prvo

uporabo tega dne teče vsaj 2 minuti 
(curek naj bo enakomeren, srednje 
moči, debelosti svinčnika) oziroma 
toliko časa, da se temperatura vode 
na pipi ustali. 

• Vsaj enkrat na 14 dni je treba na 
vseh pipah sneti in očistiti mrežice ali 
druge nastavke. Čiščenje pomeni 
spiranje z vodo, ki teče po tem 
sistemu, in po potrebi odstranjevanje 
vodnega kamna. 

• Na mestih, kjer voda v omrežju 
zastaja, naj se izvaja tedensko izpiranje do stabilizacije temperature vode. 

• Evidentirati je treba slepe rokave in jih odstraniti. Dotlej je treba enkrat na teden spirati vodo iz slepih rokavov.
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bakterije, ki tvorijo in sestavljajo biofilm in lahko povzročajo razna želodčno-črevesna in dihalna obolenja 
(Escherichia coli, koliformne bakterije, legionela …).
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da bo temperatura vode na najnižji izlivki vsaj 65 °C.
Čiščenje vodovodnega omrežja v stavbi, glavnega in stranskega cevovoda in še posebej mrtvih krakov 
vodovodnega omrežja (kar je ves toplovodni sistem, posebno grelna telesa, kot so grelniki), kjer je gibanje vode 
minimalno, bi bilo treba opravljati najmanj enkrat letno. S takim ravnanjem preprečimo tvorbo bakterijskih 
biofilmov v notranjosti cevovodov. 
Več informacij si lahko pogledate na www.ibled.si ali www.nijz.si.

 
Straža Bled
Kljub začetnemu optimizmu z mrzlimi decembrskimi dnevi, ugodnimi vremenskimi napovedmi in 
pričetkom zasneževanja, smo bili z vstopom v novo leto in visokimi temperaturami žal primorani 
pripravo smučarske proge odložiti za nedoločen čas. Kako bo s smučarsko sezono na Straži v 
nadaljevanju, pa je vse odvisno od vremenskih pogojev.
Več na www.straza-bled.si

Ledena dvorana
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KROŽNO GOSPODARSTVO IN SNOVNI TOK POSAMEZNEGA ODPADKA
Vedno	bolj	se	zavedamo,	da	odpadki	dejansko	so	problem.	In	zakaj	
jih torej ne bi spremenili v vir? Zakaj nekaj, kar nekomu predstavlja 
odpadek, ne bi bilo za drugega surovina, iz katere lahko ustvari 
nekaj uporabnega, lepega, nov izdelek? 

Krožno	gospodarstvo	 je	 koncept,	 ki	 je	 nastal	 kot	 odziv	 na	pritisk	
rastočega	 gospodarstva	 in	 potrošnje	 na	 omejene	 vire	 in	 nosilno	
sposobnost	okolja.	Prehod	v	krožno	gospodarstvo	se	zato	usmerja	
v	ponovno	uporabo,	popravila	in	recikliranje	obstoječih	materialov	
in	izdelkov.	Temelji	na	uporabi	energije	iz	obnovljivih	virov,	opušča	
uporabo	nevarnih	kemikalij,	znižuje	porabo	surovin	ter	prek	skrbne	
zasnove	izdelkov	nastajanje	odpadkov	znižuje	proti	ničelni	stopnji.

Nadaljevanje	sledi	v	prihodnjih	številkah.

STRAŽA BLED
Kljub	 začetnemu	 optimizmu	 z	 mrzlimi	 decembrskimi	 dnevi,	 ugo-
dnimi	 vremenskimi	 napovedmi	 in	 pričetkom	 zasneževanja,	 smo	
bili	z	vstopom	v	novo	leto	in	visokimi	temperaturami	žal	primora-
ni	pripravo	smučarske	proge	odložiti	za	nedoločen	čas.	Kako	bo	s	
smučarsko	sezono	na	Straži	v	nadaljevanju,	pa	 je	vse	odvisno	od	
vremenskih	pogojev.

Več	na	www.straza-bled.si

LEDENA DVORANA
V	decembru	smo	zaključili	z	montažo	novih	zvočnikov	in	dodatnih	
disco	luči,	zato	vljudno	vabljeni	na	preizkus	–	Disco	na	(B)ledu,	vsak	
petek	od	konca	februarja	med	21.30	in	23.	uro.	V	letu	2018	Ledeno	
dvorano	čaka	energetska	sanacija.	S	posodobitvijo	klimatske	napra-
ve, ki smo jo trenutno lahko uporabljali le za ogrevanje, bo z njo 
mogoče	tudi	hlajenje.	Hlajenje	dvorane	je	še	posebej	pomembno	v	
poletnih mesecih za odpravo megle in hkrati za zmanjševanje vla-
žnosti	prostora,	kar	bo	podaljšalo	življenjsko	dobo	lesenih	elemen-
tov	 v	 dvorani.	 Poleg	 hlajenja	 je	 planirana	 tudi	montaža	 toplotne	
črpalke,	 ki	 bo	 zmanjšala	 stroške	 ogrevanja	 dvorane	 za	 24.000	 €	
letno.	 Projekt	 bo	 predvidoma	 potekal	 v	 dveh	 investicijskih	 ciklih.	
Prvi	del	v	letu	2018,	drugi	del	s	toplotno	črpalko	pa	v	letu	2019.	
Polega	planiranih	in	že	izvedenih	novosti	(menjava	lesenega	poda	
in	razsvetljave)	je	v	letu	2018	v	načrtu	izgradnja	nove	garderobe	v	
prostoru	 trenutnega	skladišča.	 Izgradnja	nove	garderobe	bo	 tako	
podrla	še	zadnjo	tehnično	oviro	pri	zadoščanju	minimalnih	standar-
dov mednarodne hokejske zveze za organizacijo svetovnih prven-
stev.	Do	sedaj	smo	to	reševali	z	montažnimi	kontejnerji,	kamor	smo	
naselili	eno	do	dve	trenerski	ekipi	na	prvenstvo.	Ob	vseh	izpeljanih	
investicijah	v	obnovo	in	vzdrževanje	bo	blejska	ledena	dvorana	po-
stala, skupaj s podporno okoliško infrastrukturo, ena najbolj konku-
renčnih	in	urejenih	dvoran	v	širši	mednarodni	regiji.

Več	na	www.ledena-dvorana.si

PRIDRUŽITE	SE	NAM	NA	FACEBOOKU:	
www.facebook.com/infrastrukturabled	
Všečkajte	našo	stran,	da	boste	lahko	ves	čas	sledili	vsem	
našim	novostim,	pobudam,	nagradnim	igram	in	obvestilom.	

KONTAKTNE ŠTEVILKE INFRASTRUKTURE 
BLED d.o.o.:
• 	informacije,	reklamacije	in	sporočanje	stanja	vodomera:	
04/578	05	35,	04/578	05	12

• 	informacije	pokopališka	in	pogrebna	dejavnost:	04/578	05	33
• 	dežurna	služba	vodovod:	031/657	423
• 	izvajanje	pogrebne	službe:	041/655	987	(Anton	Novak,	
pogrebne	storitve	d.o.o.)

• 	spletna	stran:	www.ibled.si

Delovni čas zbirnega centra na Rečiški cesti 2:
• 	vsak	delovnik	7.00–19.00
• 	sobota	8.00–12.00
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Plesni studio Labod Bled
V septembru smo izvedli začetni tečaj družabnih plesov in 

Argentinskega tanga. Oba tečaja zaključujemo in do poletja ju 
bomo nadgradili še z nadaljevalnimi vajami. Januarja pa se pri-
čenja nova začetna tečaja. Pri družabnih plesih bomo spoznali 
0 najbolj popularnih plesov in tečaj osnov argentinskega tanga.

Vabljeni na prvo brezplačno informativno uro. Tečaji poteka-
jo ob nedeljah v Lescah in na Bledu. Več si lahko preberete na 
www.labodbled.si, kjer se lahko prijavite na tečaj ali pa nam pi-
šete plesnistudio@labodbled.si.

 X Več na www.labodbled.si
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Saune 
masaže

vsak četrtek 
od 10 do 16. ure,

za upokojence!

040/99 66 66

www.essense.si
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5. Brooksov tek 
Atletsko društvo Bled bo tudi letos organiziralo tek okoli je-

zera, peti Brooksov tek. Tek bo 2. aprila ob 10. uri s startom in 
ciljem v veslaškem centru.  Vsak tekač bo prejel nagrade pokro-
viteljev, topel obrok in blejsko kremno rezino. Prvi trije v staro-

stnih skupinah prejmejo tudi medalje. Prijave so že odprte!  
Podrobna predstavitev je na spletni strani www.brooksrun-

ning.org.

:::: Atletsko društvo Bled
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PRILOŽNOST JE PRAVA.

PRIHRANEK 500 EUR

GORIVO ZA 800 EUR 

ABC Dealership

Dealer Road
Dealer City
ABC 1DE
Tel: xxx xxxx xxxx
www.suzukidealer.com

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2: 4,0-5,7 l/100km in 106-131 g/km, emisijska stopnja: EURO6, specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,0073-
0,0558 g/km, trdi delci: 0,00024-0,00129 g/km, število delcev: 0,098-3,160 E11/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k 
čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse nadaljnje informacije o specifični porabi goriva in 
specifičnih emisijah CO2 iz novih osebnih vozil najdete v Priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno pridobite pri pooblaščenem 
SUZUKI partnerju in na spletni strani www.suzuki.si. Slike so simbolične.

Akcija velja od 1.1.2018 do 31.3.2018. Priporočene akcijske maloprodajne cene veljajo za nova vozila, za katera bo v obdobju akcije izstavljen račun. Do 
prejema Magna kartice v znesku 800 EUR so upravičeni tisti kupci novih vozil, katerim bo v obdobju akcije izstavljen račun in bo vozilo tudi registrirano.

ALPSKA C. 43, 4248 LESCE

Čebelarstvo Ambrožič
Selo pri Bledu 26,4260 Bled
041/227 407, 041/657 120
www.kralov-med.si

Poraba v kombiniranem načinu vožnje: 4,5 l/100 km. Izpuh CO2: 104 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov NOx: 0,0265 g/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno 
segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
*Primer informativnega izračuna finančnega leasinga Peugeot Financiranje za vozilo Peugeot 208 Active (1.2 PureTech 82) - mesečno odplačevanje; maloprodajna cena z DDV in vključenim bonusom (v ceni je obračunanih 1.000 EUR popusta v 
primeru financiranja Peugeot – pod pogojem vsaj 24 mesečne dobe financiranja) je 9.990 EUR; mesečni obrok je 109 EUR pri pologu v višini 2.950 EUR in ročnosti 84 mesecev; višina pologa je pri akciji omejena od 10 % do 50 %, doba financiranja je 
vezana na ročnost od 36 mesecev do 84 mesecev; DDV je obračunan v obrokih; EOM na dan 15. 12. 2017 znaša 8,1 % in se spremeni, če se spremenijo elementi izračuna; izračun temelji na osnovi indeksa obresti - 3 mesečni EURIBOR s skupno letno 
obrestno mero 6,6 %; financirana vrednost 7.040 EUR; skupni znesek za plačilo 11.828 EUR; stranka v primeru Peugeot Financiranja prejme tudi jamstvo za dobo 5 let (vključuje dvoletno pogodbeno garancijo) oziroma 100.000 km in avtomobilsko 
kasko zavarovanje za 1 EUR za prvo leto; Peugeot Financiranje si pridržuje pravico do izbire zavarovalnice. Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot.

peugeot.si

S 5 LETI JAMSTVA ZA

9.990 €*

BLUETOOTH
TEMPOMAT
ZASLON NA DOTIK

SPA[ R ]KIRAJ GA DOMOV!

AVTO PARTNER d.o.o., Cesta železarjev 27, 4270 Jesenice, tel. 04 583 6660
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prevozi in ureditev pokojnikov ter  
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih  
ceremonialov na pokopališčih  
v občinah Bled, Gorje, Radovljica in 
Bohinj.

POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o.
Hraše 19,  Lesce

DEŽURNA SLUŽBA:
04 53 33 412
041 655 987
040 887 112

Sprejemamo naročila za sveče in suhe  
ikebane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke 

in aranžmaje ter aranžiranje daril.

OTROŠKO SMUČIŠČE ZATRNIK
SMUČIŠČE ZA MLAJŠE SMUČARJE IN ZAČETNIKE V BLIŽINI TUDI UREJENO SANKALIŠČE

• lahka (modra) smučarska proga Medo,  dolžina 70 m
• lahka (modra) smučarska proga Bambi, dolžina 130 m
   (obe vlečnici sta z nizko vodeno vrvjo)

VLJUDNO VABLJENI NA ZATRNIK

• otroška dopoldanska (9.00-13.00) 5 eur
• otroška popoldanska(12.00-16.00) 5 eur
• otroška dnevna (9.00-16.00) 7 eur 

• v bližini Gostilne Pr'Jagru
• med vikendi in počitnicami od 9.00 do 16.00
• med tednom za skupine (šole, vrtci...)
• info tel. 041 616 879, 051 414 038
• www.zatrnik-otroskosmucisce.si
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T: 04 579 12 75 
panorama@hotelibled.com

VESELO 
PUSTOVANJE

z bogatimi nagradami
za najboljše maske

10. 2. 2018 ob 20. uri
V Restavraciji Panorama, Bled

Vstopnina: 5 €/osebo

V soboto, 10.2. in 
nedeljo, 11.2. med 18. 
in 21. uro vabljeni na 
BREZPLAČNO DRSANJE

ZA MASKE  

Posebna
ponudba 
pustnih
krofov.

 

OPTIKA
korekcijska očala
mehke in poltrde kontaktne leče
modna sončna očala
športna sončna očala
sončna očala z dioptrijo

OČESNA AMBULANTA
optometristični pregledi
okulistični pregledi
predpisi kontaktnih leč in  
kontrolni pregledi

OPTIKA MESEC BLED
Poslovni center Union, 
Ljubljanska cesta 11, Bled 

OPTIKA MESEC JESENICE
Cesta maršala Tita 31,
Jesenice

tel + 386 (0)4 583 26 63 
www.optika-mesec.com

Oglas_OptikaMesec_105x148.indd   1 20/01/15   15:10
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tel + 386 (0)8 205 77 97

20 € 
pri nakupu korekcijskih očal 

DARILNI BON

Pri nakupu enih očal lahko vnovčite le en bon. Velja do 28. 2. 2018.

KATERI NISSAN  
CROSSOVER BO VAŠ IZ TE 

IZJEMNE PONUDBE?

ODKRIJTE CELOTNO PONUDBO PRI VAŠEM PRODAJALCU NISSAN ALI NA NISSAN.SI 
Ime prodajalca- naslov prodajalca in mesto- Tel: 0123 456 7890, www.imeprodajalca.si, Delovni čas xx-yy od ponedeljka do petka, xx-yy sobota in xx-yy nedelja

Kombinirana poraba goriva: 7,3–3,8 l/100 km. Emisije CO2: 162–99 g/km. Emisijska stopnja: Euro 6b. Emisije NOx: 0,0093–0,0517 g/km. Emisije trdnih delcev: 0,0001–0,00185 g/km. Št. delcev (x1011): 0,12–39,55. Ogljikov dioksid (CO2) je 
najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim 
koncentracijam prizemnega ozona delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
*Brezplačno 7-letno jamstvo velja ob nakupu novega osebnega vozila Nissan Juke, Nissan Qashqai in  Nissan X-trail z Nissan Financiranjem. 7 let jamstva obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5. leto  
po programu “As new”, 6. in 7. leto pa po programu Basic. oz. za 160.000 km, karkoli se zgodi prej. ** Velja za omejeno ponudbo zimskih gum različnih blagovnih znamk ob nakupu vozila novega Nissan Juke, Nissan Qashqai in 
Nissan X-trail za fizične osebe z Nissan Financiranjem. ***Za vsa naročila do 31. 3. 2018 so kupci vozila Nissan Nissan Juke, Nissan Qashqai in Nissan X-trail, ki svoje vozilo financirajo preko Nissan Financiranja, upravičeni do 
brezobrestnega financiranja  za obdobje 12 mesecev v primeru akcije Lizing 50/50. Akcija upošteva 50% polog ter odkupni obrok v višini 50% po enem letu brezobrestnega financiranja. Ponudba velja do konca meseca marca.
Pooblaščeni uvoznik: Renault Nissan Slovenija, d. o. o., Dunajska 22, 1001 Ljubljana. Slika je simbolna. 

NISSAN JUKE
· Inteligentni Around View Monitor
· Safety shield
· Navigacija

NISSAN X-TRAIL
· Inteligentni pogon 4x4
· Inteligentno zaviranje v sili
·  Inteligentni sistem za pomoč pri parkiranju

NISSAN QASHQAI
· Opozorilo prečnega prometa zadaj
· Inteligentno zaviranje v sili
· Inteligentni Around View Monitor

7 LET JAMSTVA* / 4 ZIMSKE GUME** / POL PLAČILA TAKOJ, POL ČEZ 1 LETO, BREZ OBRESTI*** / LETNA VINJETA
Jesenice, Finžgarjeva 2, Tel.: 04/58 33 330
Lesce, Hraška cesta 25, Tel.: 04/53 53 450

KATERI NISSAN  
CROSSOVER BO VAŠ IZ TE 

IZJEMNE PONUDBE?

ODKRIJTE CELOTNO PONUDBO PRI VAŠEM PRODAJALCU NISSAN ALI NA NISSAN.SI 
Ime prodajalca- naslov prodajalca in mesto- Tel: 0123 456 7890, www.imeprodajalca.si, Delovni čas xx-yy od ponedeljka do petka, xx-yy sobota in xx-yy nedelja

Kombinirana poraba goriva: 7,3–3,8 l/100 km. Emisije CO2: 162–99 g/km. Emisijska stopnja: Euro 6b. Emisije NOx: 0,0093–0,0517 g/km. Emisije trdnih delcev: 0,0001–0,00185 g/km. Št. delcev (x1011): 0,12–39,55. Ogljikov dioksid (CO2) je 
najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim 
koncentracijam prizemnega ozona delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
*Brezplačno 7-letno jamstvo velja ob nakupu novega osebnega vozila Nissan Juke, Nissan Qashqai in  Nissan X-trail z Nissan Financiranjem. 7 let jamstva obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5. leto  
po programu “As new”, 6. in 7. leto pa po programu Basic. oz. za 160.000 km, karkoli se zgodi prej. ** Velja za omejeno ponudbo zimskih gum različnih blagovnih znamk ob nakupu vozila novega Nissan Juke, Nissan Qashqai in 
Nissan X-trail za fizične osebe z Nissan Financiranjem. ***Za vsa naročila do 31. 3. 2018 so kupci vozila Nissan Nissan Juke, Nissan Qashqai in Nissan X-trail, ki svoje vozilo financirajo preko Nissan Financiranja, upravičeni do 
brezobrestnega financiranja  za obdobje 12 mesecev v primeru akcije Lizing 50/50. Akcija upošteva 50% polog ter odkupni obrok v višini 50% po enem letu brezobrestnega financiranja. Ponudba velja do konca meseca marca.
Pooblaščeni uvoznik: Renault Nissan Slovenija, d. o. o., Dunajska 22, 1001 Ljubljana. Slika je simbolna. 

NISSAN JUKE
· Inteligentni Around View Monitor
· Safety shield
· Navigacija

NISSAN X-TRAIL
· Inteligentni pogon 4x4
· Inteligentno zaviranje v sili
·  Inteligentni sistem za pomoč pri parkiranju

NISSAN QASHQAI
· Opozorilo prečnega prometa zadaj
· Inteligentno zaviranje v sili
· Inteligentni Around View Monitor

7 LET JAMSTVA* / 4 ZIMSKE GUME** / POL PLAČILA TAKOJ, POL ČEZ 1 LETO, BREZ OBRESTI*** / LETNA VINJETA

KATERI NISSAN  
CROSSOVER BO VAŠ IZ TE 

IZJEMNE PONUDBE?

ODKRIJTE CELOTNO PONUDBO PRI VAŠEM PRODAJALCU NISSAN ALI NA NISSAN.SI 
Ime prodajalca- naslov prodajalca in mesto- Tel: 0123 456 7890, www.imeprodajalca.si, Delovni čas xx-yy od ponedeljka do petka, xx-yy sobota in xx-yy nedelja

Kombinirana poraba goriva: 7,3–3,8 l/100 km. Emisije CO2: 162–99 g/km. Emisijska stopnja: Euro 6b. Emisije NOx: 0,0093–0,0517 g/km. Emisije trdnih delcev: 0,0001–0,00185 g/km. Št. delcev (x1011): 0,12–39,55. Ogljikov dioksid (CO2) je 
najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim 
koncentracijam prizemnega ozona delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
*Brezplačno 7-letno jamstvo velja ob nakupu novega osebnega vozila Nissan Juke, Nissan Qashqai in  Nissan X-trail z Nissan Financiranjem. 7 let jamstva obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5. leto  
po programu “As new”, 6. in 7. leto pa po programu Basic. oz. za 160.000 km, karkoli se zgodi prej. ** Velja za omejeno ponudbo zimskih gum različnih blagovnih znamk ob nakupu vozila novega Nissan Juke, Nissan Qashqai in 
Nissan X-trail za fizične osebe z Nissan Financiranjem. ***Za vsa naročila do 31. 3. 2018 so kupci vozila Nissan Nissan Juke, Nissan Qashqai in Nissan X-trail, ki svoje vozilo financirajo preko Nissan Financiranja, upravičeni do 
brezobrestnega financiranja  za obdobje 12 mesecev v primeru akcije Lizing 50/50. Akcija upošteva 50% polog ter odkupni obrok v višini 50% po enem letu brezobrestnega financiranja. Ponudba velja do konca meseca marca.
Pooblaščeni uvoznik: Renault Nissan Slovenija, d. o. o., Dunajska 22, 1001 Ljubljana. Slika je simbolna. 

NISSAN JUKE
· Inteligentni Around View Monitor
· Safety shield
· Navigacija

NISSAN X-TRAIL
· Inteligentni pogon 4x4
· Inteligentno zaviranje v sili
·  Inteligentni sistem za pomoč pri parkiranju

NISSAN QASHQAI
· Opozorilo prečnega prometa zadaj
· Inteligentno zaviranje v sili
· Inteligentni Around View Monitor

7 LET JAMSTVA* / 4 ZIMSKE GUME** / POL PLAČILA TAKOJ, POL ČEZ 1 LETO, BREZ OBRESTI*** / LETNA VINJETA



petek, 26. 1. ob 20.00 
FESTIVALNA DVORANA 

BLED

ŠPAS TEATER TOP KOMEDIJE NA GORENJSKEM

HIT KOMEDIJA LETA!HIT KOMEDIJA LETA!
sobota, 20. 1. ob 20.00 

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE

petek, 23. 2. ob 20.00 
LJUDSKI DOM KRANJSKA GORA

SREDA, 14. 2. ob 20.00 
FESTIVALNA DVORANA BLED

040 33 33 39
www.spasteater.com

Prodaja vstopnic:
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